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نویسنده : بیژن خلیلی 

آیا اخراج و بازداشت هواداران حماس، نقض متمم اول قانون اساسی آمریکا است؟

در هفته هــای اخیــر، نگرانی هایی جــدی درباره 
احتمال نقض آزادی بیان در آمریکا به ویژه در میان 
دانشجویان و استادان دانشگاه ها مطرح شده است. 
ایــن نگرانی ها پس از آن شــدت گرفت که وزارت 
امور خارجه آمریکا اعلام کرد در حال شناســایی 
افرادی است که به نظر می رسد از گروه هایی مانند 
حماس – که از سوی آمریکا به عنوان سازمان های 

تروریستی شناخته می شوند – حمایت کرده اند.

این برنامه که با عنوان »شناســایی و لغو« شناخته 
می شــود، از ابزارهــای پیشــرفته ای مانند هوش 
مصنوعی و تحلیل شبکه های اجتماعی برای بررسی 
مشــارکت افــراد در تظاهرات طرفدار فلســطین 
اســتفاده می کند و هدف آن لغو ویزا و اخراج این 

افراد است.
 

منتقدان این سیاســت ها، از جمله نهادهای مدافع 
آزادی های مدنی، هشــدار داده اند که این اقدامات 
ممکن اســت مصداقی از نقض متمــم اول قانون 
اســاسی آمریکا باشــد که از آزادی بیان، تجمع و 

عقیده محافظت می کند.
بن ویزنر، مدیر پروژه آزادی بیان، حریم خصوصی 
و فنــاوری در اتحادیــه آزادی های مــدنی آمریکا 
)ACLU(، در بیانیــه ای اعلام کرد:«این بازداشــت 
بی سابقه، »غیرقانونی و ضدآمریکایی« است. دولت 
فــدرال ادعا می کنــد که حق دارد افــرادی را که 
سال هاست در آمریکا زندگی می کنند و ارتباط های 
عمیــقی با جامعه دارند، تنها بــه دلیل حمایت از 
مواضــعی که دولت با آن ها مخالف اســت، اخراج 
کند. باید تأکید کرد که متمم اول قانون اســاسی 
از همه افراد در ایالات متحده، صرف نظر از تابعیت، 
حمایت می کند. اقدامــات دولت به وضوح با هدف 
ارعــاب و محدود کردن آزادی بیان در یک ســوی 
مناظره عمومی انجام می شود.« وی تأکید کرد که 
دولت باید بلافاصلــه آقای خلیل و خانواده  اش را 
به نیویورک بازگرداند و این سیاست تبعیض آمیز 

را معکوس کند.
با این حــال، تحلیل دقیق تر ابعــاد حقوقی ماجرا 
نشــان می دهد که در شــرایط خاص، می توان از 
چارچوب هــای قانونی بــرای بازداشــت یا اخراج 
افراد اســتفاده کرد، به ویژه زمانی که فعالیت ها از 
مرز »بیان محافظت شده« فراتر رفته و به اقدامات 

غیرقانونی مانند تبلیغ تروریسم تبدیل شوند.
 

پایه حقوقی اقدامات دولت آمریکا
یکی از ابزارهــای قانونی کلیــدی در این زمینه، 
بخش)C()3()a(- 212 از قانون مهاجرت و تابعیت 
)INA( است که در سال1952و در بحبوحه جنگ 

سرد تصویب شده. طبق این قانون:
»وزیر امور خارجــه می تواند ورود یــا اقامت فرد 
خارجی را رد یا لغو کند، اگر دلایل منطقی داشته 

باشد که باور کند حضور یا فعالیت های آن فرد در 
ایالات متحده ممکن است عواقب منفی جدی برای 

سیاست خارجی کشور داشته باشد.«
دولت آمریکا با اســتناد به همین قانون در دوران 
ریاســت جمهوری ترامپ نیز اقدام بــه لغو ویزای 
برخی افراد کرده بود. این قانون اکنون برای مقابله 
با افرادی به کار گرفته می شود که مظنون به حمایت 

یا همکاری با گروه هایی مانند حماس هستند.
 

حمایت از تروریسم یا بیان سیاسی؟
در مواردی مانند فعالیت های »رومیسا اوزتورک«، 
دانشــجوی ترک در دانشــگاه تافتس، یا »محمود 
خلیل«، فعال فلســطینی و مقیــم آمریکا، دولت 
با اســتناد به این قانون اقدام به بازداشــت و یا لغو 
وضعیــت اقامتی کرده اســت. در یک نمونه دیگر، 
»بدار خان ســوری«، پژوهشــگر هندی دانشگاه 
جورج تاون به دلیل توزیع مطالب تبلیغاتی مربوط به 

حماس، توسط وزارت امنیت داخلی دستگیر شد.
کارشناســان حقوقی تأکید می کنند که متمم اول 
قانون اساسی آمریکا آزادی بیان را تضمین می کند، 
اما این آزادی مطلق نیســت. دیــوان عالی ایالات 
متحده در گذشته اعلام کرده که »بیان هایی که به 
خشونت تحریک کنند یا امنیت عمومی را به خطر 
بیندازند، مشمول حمایت قانون اساسی نیستند«. 
بنابراین، اگر فعالیت های دانشجویان شامل حمایت 
صریــح از اعمال خشــونت آمیز یا ســازمان های 

تروریستی شود، امکان پیگرد قانونی وجود دارد.
 

مرز باریک میان اعتراض و تبلیغ تروریسم
بیانیه جنجالی »ســازمان ملی دانشــجویان برای 
عدالت در فلســطین« )NSJP( که چند روز پس از 
حملات 7 اکتبر 2023 منتشــر شد، مثالی روشن 
از این وضعیت اســت. در ایــن بیانیه از »مقاومت 
در غزه« به عنــوان عملی افتخارآمیز یاد شــده و 
به صراحت از عملیات حماس تمجید شده بود. این 
اظهارات از سوی برخی مقامات، وابستگی مستقیم 

به حماس تلقی شده است.
در چنین مــواردی، برخی حقوق دانان اســتدلال 

می کننــد که ایــن نوع از بیان مشــمول دکترین 
 )fighting words doctrine( تحریک آمیز«  »کلمات 
می شود؛ یعنی سخنانی که می تواند منجر به آسیب 
فــوری یا ایجاد اختلال در نظم عمومی شــود و از 

حمایت قانونی خارج گردد.
 

تبعیض یا استاندارد دوگانه؟
در این میان، یک ســؤال تاریــخی و اخلاقی مهم 
مطرح می شــود: اگــر قانون INA در گذشــته نیز 
به شدت اجرا می شد، آیا نتیجه تاریخ متفاوت بود؟

نگارنده در پایان به یک مقایسه تاریخی تأمل برانگیز 
اشاره می کند: در ســال 1977، دانشجویان ایرانی 
مقیم آمریکا در واشــنگتن دی سی علیه شاه فقید 
و شــهبانو فرح پهلوی دست به تظاهرات زدند. در 
آن زمان، ایران یکی از متحدان نزدیک آمریکا بود 
و این تظاهرات می توانست به روابط دوجانبه لطمه 
 INA بزند. با این حال، »دولت جیمی کارتر از قانون

برای سرکوب این اعتراضات استفاده نکرد.«
 

مگر نه این که آن تظاهرات می توانست پیامدهایی 
بسیار جدی برای سیاست خارجی ایالات متحده 
در پی داشته باشد؟ پس چرا هیچ اراده ای برای 
بهره گیری از این قانون، به منظور تنبیه، بازداشت 
یا اخراج آن دانشجویان شکل نگرفت؟ متأسفانه، 
دهد  نشان  که  نشده  منتشر  سندی  هیچ  هنوز 
عدم  به  تصمیم  آگاهانه  کارتر  جیمی  دولت 
استفاده از این قانون گرفته است. آیا او با علم به 
مفاد قانون، عمداً دست دانشجویان را برای تحقیر 
دیدگان  برابر  ایران—در  شهبانوی  و  شاهنشاه 
در  که  اقدامی  گذاشت؟  جهانیان—باز  و  ایرانیان 
نهایت مسیر را برای فروپاشی نظام پهلوی هموار 
کرد؟ یا آنکه کارتر از وجود چنین ابزاری بی اطلاع 
بود و یا شاید تصور می کرد که این نیز بخشی از 
»بازی دموکراسی آمریکایی« است؟ پرسشی است 
که  غفلتی  است:  روشن  نتیجه اش  اما  بی پاسخ. 

ایران و ایرانی را به ورطه سقوط کشاند.



مرغ آفتاب 
کانون پرورش فکری کودکان و نوجوانان)1344-1357(

نویسنده : ماندانا زندیان

منتشر شدمنتشر شد

»کانــون پــرورش فکــری کــودکان و نوجوانــان« 
24 آذر 1344 )15 دسامبر 1965( متولدّ شد. مرغ آفتاب 
نخســتِ  ســالِ  سیــزده   از  اســت  روایــتی 
بالیدن این نهاد فرهنگی، یعنی 1344 تا 1357. از یک 
چشم انداز، این کتاب بازخوانی سهمی از فرآیند تجدد 
در ایران اســت، که دانایی و تواناییِ زنان در ساختنش 
دست بالاتر داشته.  فکر اوّلیهٔ ساختن کتابخانهٔ کودک 
در ایران را لیلی امیرارجمند با شــهبانو فرح پهلوی در 
میان گذاشت، شــهبانو فکر را  پسندیدند، امیرارجمند 
پی گیر شــد و کانون جان گرفت. بار سنگین ِ »پرورش 
فکری کودکان و نوجوانان« را هزار زن کتابدار کودک 
عهده دار شــدند، که هــر هزار پروردهٔ کانــون بودند. 
پشتیبانی ملکه از تمام مراحل گسترش کانون بی دریغ 
بود. کتــاب دو فصل دارد. فصل یکم، گفت وگوی بلند 
مؤلف با لیلی امیرارجمند است، در جست وجوی درکِ 
شخصیت، جهان بینی و پرســش محوریِ زندگی  او و 
بازتــاب آن ها در این نهاد. فصــل دوم، مجموعه ای از 
23 گفت وگوســت، گفت وگوی نخست با شهبانو فرح 
پهلوی، که ریاســت عالیهٔ  کانون را برعهده داشتند، و 
در پی آن گفت وگو با 22 همکار کانون در مراکز رو به 
رشــد این نهاد در گستره های سینما، تئاتر، موسیقی، 
انیمیشــن، و انواع هنرهای تجسّــمی مانند نقاشی و 
سفال گری و البته کتابداری کودک که أساس این نهاد 
بود. مرغ آفتاب در شصت ســالگی کانون به بچه های 

ایران تقدیم شده.

https://shop.ketab.com/book-detail.aspx?item=114643
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جو ویلسون: حمایت حداکثری از مردم ایران، 
دوره جدیدی از صلح را به ارمغان خواهد آورد

جو ویلســون، نماینده جمهوری خواه کنگره آمریکا، با اشــاره به نقش رژیم 
جمهوری اسلامی در ایجاد هرج ومرج در سطح جهانی و سرکوب مردم خود، 
تأکید کرد: »مردم ایران راه حل اصلی می باشــند. حمایت حداکثری از مردم 

برای آزادی ایران، دوره ای جدیدی از صلح را به ارمغان خواهد آورد.«

در این راستا، نمایندگان کنگره آمریکا، جو ویلسون )نماینده جمهوری خواه 
از کارولینــای جنوبی( و جیمی پانتا )نماینــده دموکرات از کالیفرنیا(، طرح 
دوحزبی »قانون حمایت حداکثری« را ارائه کردند که پیام محکمی برای 
رژیم جمهوی اسلامی ایران اســت، مبنی بر اینکه آمریکا دیگر تروریســم و 
تجاوز حمایت شده از سوی این رژیم را در سراسر جهان تحمل نخواهد کرد. 
این طرح، تدوین استراتژی بین بخشی برای حمایت از آزادی اینترنت و مقابله 
با سانسور در ایران را الزامی می کند؛ دستور به مصادره دارایی های جمهوری 
اسلامی می دهــد؛ و وزارت اطلاعات و امنیت ایران را به عنوان یک ســازمان 

تروریستی خارجی )FTO( معرفی می کند.
 

جو ویلســون در خصوص این طرح اظهار داشــت: »رژیم بی رحم جمهوری 
اسلامی ایران، بزرگ ترین حامی دولتی تروریسم در جهان، مسئول حمایت از 
مهره های تروریستی است که در خاورمیانه و آمریکای لاتین، به ویژه حزب الله، 
هرج و مرج به پا می کنند. من بسیار خرســند هستم که این قانون را معرفی 
می کنم تا در برابر نفوذ شوم این رژیم در خاومیانه جلوگیری شود  و حمایت 

حداکثری از مردم ایران را فراهم نماییم.« 

جیمی پانتا نیز گفت: »رژیم جمهــوری اسلامی ایران، همچنان مردم خود 
را از طریق سانســور اینترنت سرکوب می کند. قانون »حمایت حداکثری« با 
تقویت آزادی اینترنت، مصادره دارایی هــای رژیم برای کمک به تلاش های 
دموکراسی خواهانه مردم ایران، و حمایت از کسانی که در برابر سرکوب رژیم 
مقاومت می کنند، به این سوءاستفاده ها پاسخ می دهد. ما باید در کنار مردم 

ایران در مبارزه آن ها برای آزادی و آینده ای روشن تر بایستیم.«

سی پک برای ایرانیان در تبعید: همبستگی برای سرنگونی آیت الله
کنفرانس اقدام سیاسی محافظه کاران )سی پک( با فراهم آوردن بســتری جامع، به 
ایرانیان مقیم خارج از کشــور این امکان را می دهد که با مقامات و مسئولین دولت 
ترامپ درباره آینده ایران و چگونگی حمایت مؤثر ایالات متحده از اهداف و آرمان های 

خود به بحث و تبادل نظر بپردازند.

مت اشــلپ، رئیس سی پک، و مارک والاس، رئیس اتحاد علیه ایران هســته ای، در 
بیانیه ای مشترک اعلام کردند که در حال برنامه ریزی برای برگزاری نخستین جلسه 
»سی پک برای ایرانیان در تبعید« هستند. هدف از این همایش، ایجاد فضایی است 
که ایرانیان خارج از کشور بتوانند با یکدیگر و با مقامات دولتی ایالات متحده به بحث 
و تبادل نظر درباره آینده ایران بپردازند و در راســتای پایان دادن به رژیم آیت الله ها 

هم صدا شوند.
 

ایــن ابتکار با هدف تقویت همبســتگی میان ایرانیان مقیم خــارج و ایجاد ارتباط 
مستقیم با سیاســت گذاران آمریکایی طراحی شده است. برگزارکنندگان امیدوارند 
کــه این رویداد به تقویت اتحاد میان ایرانیان و حمایت های مؤثرتر بین المللی برای 

دستیابی به یک ایران آزاد و دموکراتیک منجر شود.
 

منبع: جروزالم پست
ترجمه گروه خبری ایرانشهر

https://www.jpost.com/opinion/article-849449
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فروشگاه زنجیره ای Erewhon در سانتامانیکا بسته شد
مدیر فروشگاه زنجیره ای Erewhon اعلام کرد که این فروشگاه »به صورت 
داوطلبانه« بخش بار خود را تعطیل کرده اســت؛ بخشی که در آن قهوه، 

چای، آب میوه و اسموتی تهیه می شود.
 

 پس از تأیید وجود سوســک از سوی اداره بهداشت کالیفرنیا در بخش بار 
نوشیدنی های فروشگاه مواد غذایی Erewhon شعبه سانتا مونیکا، مدیر این 
فروشگاه زنجیره ای اعلام کرد که فرایند کامل ضدعفونی و پاک سازی انجام 
شــده است و انتظار می رود این بخش در اواخر روز پنج شنبه آینده دوباره 

بازگشایی شود.
 

در سال های اخیر، محبوبیت این فروشگاه زنجیره ای لوکس به شدت افزایش 
یافته و مشتریان علاقمندی پیدا کرده است که برای خرید غذاهای آماده یا 

اسموتی های گران قیمت به آن مراجعه می کنند.
در ســال جاری، قرار است سه شــعبه جدید دیگر از Erewhon در جنوب 

کالیفرنیا افتتاح شود.

مربی که سه دوره پیاپی رئال مادرید را قهرمان لالیگا کرد، درگذشت
لئوبین هاکر، ســرمربی قهرمان لالیگا و لیگ هلند که بــا تیم های رئال مادرید، آژاکس و 

فاینورد قهرمانی های فراوانی به دست آورده بود، در 83 سالگی درگذشت.
لئوبین هاکر که سه بار روی نیمکت تیم ملی هلند نشسته بود و در جام جهانی 1990 تیم 
ملی هلند و در جام جهانی 2006 تیم ملی ترینیداد و توباگو را همراهی کرد و در دوران پربار 

مربیگری خود، سرمربی تیم های ملی عربستان و لهستان نیز بود.
 

اوج کار هاکر زمانی بود که سه قهرمانی پی در پی در لالیگا با رئال مادرید به دست آورد و 
قهرمانی هایش با آژاکس و فاینورد در لیگ هلند بود.

 
پس از تایید خبر مرگ او در روز پنج شنبه 10 اپریل، باشگاه رئال مادرید بیانیه ای صادر کرد 

و به دوستداران دن لئو تسلیت گفت.

شرکت های پیشرو در توسعه هوش مصنوعی در سال 2025 معرفی شدند
با گذشت سه سال از گســترش هوش مصنوعی مولد 
)GenAI(، 20 شــرکت برجســته که نقش کلیدی در 
توسعه و به کارگیری هوش مصنوعی در صنایع مختلف 

دارند، معرفی شدند.

 Nvidia، OpenAI، از مهمترین این شرکت ها می توان به
Google DeepMind، IBM، Microsoft و Salesforce اشاره 
کرد که هر کدام به شیــوه ای خاص به ارتقای خدمات 

مبتنی بر هوش مصنوعی کمک کرده اند. 
 

شرکت هایی نظیر Palantir، MongoDB و Databricks نیز 
با ارائه راهکارهای تحلیلی و پردازش داده، بســترهای 
هوشــمند تصمیم گیری را در اختیار ســازمان ها قرار 

 Anthropic داده اند. همچنین، شرکت های نوظهوری مانند
و Cohere با تمرکز بر ایمــنی، زبان طبیعی و تعاملات 
انسانی، در حال کسب سهم بیشتری از بازار AI هستند.

 
کاربردهای این راهکارها طیف وسیعی از خدمات از جمله 
امنیت ملی، پردازش زبان طبیعی، اتوماسیون سازمانی، 
تشخیص بیماری از روی تصویر، و مدیریت پایگاه داده 

را در بر می گیرد.
این روند نشان می دهد که آینده بازار نرم افزار در سال های 
پیش رو، به شــدت تحت تأثیر ادغام هوش مصنوعی با 
زیرســاخت های ســنتی فناوری قــرار خواهد گرفت؛ 
به گونه ای که مشتریان به دنبال راهکارهایی دقیق، سریع 

و انعطاف پذیرتر خواهند بود. 

  در کانون خبر:
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منوچهر معتمر و همکاران - شرکت طلوع املاک

هشدار مقامات نسبت به 
مهاجرانی که به »اشتباه« از 

آمریکا اخراج می شوند

در حــالی که دیوان عالی آمریکا به تصمیمات مربوط به اخراج 
مهاجران از ایالات متحده تحت قانون دشــمنان خارجی ادامه 
می دهد، ســوالات پیچیده ای در خصوص حقوق این افراد برای 
بازگشت به کشور در حال مطرح شدن است. یکی از این موارد، 
»کیلمار آبرگو گارسیا« است که به اشتباه به زندان های السالوادور 
منتقل شــده بود. دولت ترامپ مدعی است که هیچ راهی برای 

بازگرداندن او به ایالات متحده ندارد.

تام جاوتز، وکیل ارشــد سابق وزارت امنیت داخلی، هشدار داده 
است، در صورتی که دیوان عالی آمریکا از بازگشت او جلوگیری 
کند، احتمال بازگرداندن دیگر مهاجران اخراجی که به اشتباه 
به زندان های خارجی فرستاده شده اند، بسیار محدود خواهد بود.

این تصمیمات ممکن است در نهایت به بازنگری گسترده تری در 
خصوص استفاده از قانون دشمنان خارجی منجر شود. این قانون 
که از نظر تاریخ، در زمان جنگ ها برای اخراج افرادی که به عنوان 
تهدید برای امنیت ملی شناخته می شدند، استفاده شده، حالا در 

دوران صلح مورد استفاده قرار گرفته است. 
 

گابریل جک چین، استاد دانشگاه کالیفرنیا برکلی و کارشناس در 
زمینه حقوق مهاجرت و جنایی، گفت: »این پرونده ها در نهایت 
به دادگاه های بالاتر خواهند رسید و باید دید که در آینده دادگاه 
چگونه به موضوع استفاده از قانون دشمنان خارجی در شرایط 

کنونی خواهد نگریست.«
 

 لینزی توچیلوفسکی، مدیر اجرایی مرکز حقوق مهاجران لس 
آنجلس، معتقد است که چالش های حقوقی برای این افراد ممکن 

است به مشکلاتی جدی در فرآیند بازگشت آنها منجر شود.

  در کانون خبر:



پرومد - ارائه کننده تجهیزات پزشکی

https://promedonline.com/
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سرگذشت پاتوق و پاتوق نشینی ) فصل سوم (

فتح علی شاه در طهران
به روایت: زاون

... جشــن تاج گــذاری فتح علی خــان ولیعهد به 
میمنت و مبارکی ابتدا در روزِ عید فطر در شیراز 
برگزار شده عجالتاً با لقب ســلطان بابا خان...، و 
سپس در نوروزِ سال 1212 قمری طی مراسمی بر 
تخت نشسته و نامیده شده به فتح علی شاه ملقب 
به خاقان ... ایشان اما از قرار معلوم بر خلافِ عموی 
ـزم بود ... دکتر  تاجــدارش نه مردِ ربزم که اهل ببـ
عبدالحسین زرین کوب در کتاب »روزگاران« خود، 

شاهِ جدید را این گونه توصیف نموده:
... بــا توســعه ی تدریجیِ دربارِ خاقــان، او حلّ و 
فصل امورِ آذربایجان و حومــه را به عباس میرزا 
ولیعهد و وزیرش میرزا عیسی فراهانی مشهور به 
میرزا بزرگ قائم مقام موکول نمود و حکومتِ باقی 
ممالک را هم به سایر پسرانِ خویش واگذاشت و 
عیان و فراغ  در پبرتو ایمنی عیشی که بعد از دفعِ مد�
خاطر از تهمیدات احتمالی مُیسر شد، اکثرِ اوقات 
ربمســرای وسیع و دربارِ  خود را در طهران وقفِ حب
آکنده از شاعران و مُتملقان، و صرف تفریح و شکار 
و گردش در اطرافِ ولایات کرد و خود را تســلیم 
جاذبه ی عبی�اشی و خوشباشی و پوشش لباس های 

فاخِر و آرایش و پیرایشِ ریشِ بلند خود نمود ...
... اولین اقدامِ فتح علی شاه در حوزه ی شهرسازی 
- بــه مــوازاتِ احِداثِِ مبســاجد - نصبِ شــش 
دروازه ی جدیــد پیرامونِ طهران بود که در اغلب 
سفرنامه های خارجیان، از آن ها یاد شده از جمله 
در خاطراتِ »ژاک مُوریه« نایب ســفیر و مُنشیِ 

سفارتِ انگلستان در ایران:
... پایتخت ایران، طهران است که به بزرگیِ شیراز 
است لیکن با عماراتی کم تر ... طهران صد و پنجاه 
حمــام و صد و پنجاه کاروانســرا دارد به علاوه ی 
شش دروازه ی نوساز که به دستورِ شاه اطرافِ آن ها 
را کاشی کاری کرده اند به انِضمامِ دو میدانِ بزرگ و 

دو عمارت ییلاقی ...
... »اوژنِ فلاندنِ« فرانسوی که هم سیاستمدار بود 
و هم خاورشناس و مِعمار و طراح و نقاش، در عهد 
فتح علی شاه به سفارشِ دولتِ فرانسه مأمور شده 
برای تهیه گزارشاتی مُصو�ر از آثار باستانیِ ایران و 
ر  به همین منظور به مدتِ دو سال در طهران به سب
برُده و در کتاب خاطراتش با نام »ســفر به ایران« 

گزارشی دارد به این شرح:
... محیطِ طهران چهار یا پنج کیلومتر، و در اطرافِ 
ق می باشد با  ندب آن حِصاری است و در پشتِ آن خب
بلوان ... وضعیت پایتخت  شش دروازه با کاشی های ا
حکومتِ قاجار از این قرار است: شش – هفت باب 
مسجد، یکصد حمام و یکصد کاروانسرا، تعدادی 
دکان در یک بازارِ زشت و کثیف و ساختمان هایی 
ببدمبنظر ... خانه ها از خشــتِ خام ساخته شده اند 
که با یک بارانِ طولانی خراب می شــوند ... هوای 
طهران در تابســتان گرم است و با بخُار شدنِ آب 
بمراض می شود و از این رو،  کثیف جوی ها موجبِ ا
درباریان و اعیان، از اولِ تابســتان از شــهر خارج 
می شــوند و تا پایانِ فصل، در چادرهای بزرگ در 
باغاتِ اطراف اقامت می کننــد ... و با این اوصاف 
می تــوان گفت طهران جایگاهی ســت مانندِ یک 
زندانِ بزرگ، مبحصــور در دیوارها و برُج و باروها، 
مخصوص و مُنحصر به خوش گــذرانی و عِیش و 

عشرتِ خاندانِ سلطنتیِ قاجار ...
... اروپاییانِ مُقیم طهران همچنین در گزارشــاتِ 
خود، جابه جا به جمعیتِ دارالخلافه نیز اشــاراتی 
کرده اند که از سیر صعودیِ آن حکایت دارد ... برای 
نمونه »پی یر ژوبرِ« فرانسوی در کتابِ »مسافرت به 

ایران و ارمنستان« نوشته است:
... شــهر طهران تا وقتی که من در آن جا بودم، به 
لحاظِِ افزایشِ جمعیت چندان پیشرفتی نداشت و 

تعدادِ اهالی بیش از سی هزار نفر نبود ...
... و یا در سفرنامه ی »سِر ویلیام اوُزلی« برادرِ »سِر 
گُور اوزلی« نخستین سفیر انگلستان در ایران آمده 

است:
... طهران دارای شش دروازه، سی مبسجد و سیصد 
حمام اســت و جمعیتِ آن حدودِ چهل تا شصت 

هزار نفر می باشد ...
... ژنرال »گاردانِ« فرانســوی هم که در رأس یک 
هیأت نظامی از طرف ناپلئون بنُاپارت در این زمان 
ر می برُده  برای تعلیم قشونِ ایران در طهران به سب

در خاطراتش آورده است:
... پایتختِ ایران در فصلِ تابستان پنجاه هزار نفر 
جمعیت دارد اما در تابســتان ها تمام درباری ها و 
اغلــب اهالی به ییلاقاتِ اطــراف کوچ می کنند و 
من گرچه به طورِ دقیق نتوانســتم جمعیت شهر 
را تخمیــن بزنم ولی حــدس می زنم که در طولِ 
اقامت زمستانی و بهاره، آن جا بین شصت تا هفتاد 
هزار نفر سکونت دارند البته مِنهای جمعیتی که در 

هنگامِ جشنِ نوروز به پایتخت سرازیر می شوند ...

پاورقی



1313   در کانون خبر:ایرانشهر شماره 466

چرا اپوزیسیون ایران نمی توانند متحد شوند

اپوزیسیون بیرون از ایران که بیشــتر در 
اروپا و آمریکا و کانادا فعال هستند از چند 
خواهان،  پادشاهی  اند،  شده  تشکیل  دسته 
جمهوری خواهان ملی، جمهوری خواهان ملی 
مذهــبی، گروه های متعدد چــپ و گروه های 
سوسیال دمکرات. مشکل اصلی این اپوزیسیون 
اختلاف بین پادشــاهی خواهان بــا جمهوری 

خواهان است.

جمهوری خواهان از هر نوع که باشــند، رقیب 
اصلی خود، پادشــاهی خواهان را مانع کار خود 
یعنی برقــراری نوعی جمهــوری در ایران می 
دانند و همین احساس را نه به شدت جمهوری 
خواهان، پادشــاهی خواهــان دارند که نگذارند 
در روز موعــود و رفراندم رقبای جمهوری خواه 
به پیروزی برســند به همین دلیل این رقابت و 
تــرس از پیروزی رقیب، جدال آن ها را ســال 
هاست هر روزه در مجامع سیاسی می بینیم که 
گاهی به مشاجرات و درگیری های کوچک هم 

رسیده است. از آنجا که پادشاهی خواهان وضع 
روشــن تر و مطمئن تری دارنــد و دارای رهبر 
فعالی هســتند که در موقعیــت سیاسی خوبی 
قرار دارد کارشــان آســان تر و خیالشان راحت 
تر است. و همین موضوع رقبای جمهوری خواه 
را ســخت نگران کرده و بام تا شــام در کلاب 
هاس ها و میز گردهــای تلویزیون های ایرانی 
مانند بی بی سی ، ایران اینترنشــنال، رادیوها 
و رســانه های اینترنتی چپ، بــه جای مبارزه 
با جمهوری اسلامی بیشــتر به درگیر شــدن با 
پادشــاهی خواهان مشغول هســتند و به جای 
دشمنی با آخوندها شاهزاده را مانع راه خود می 
بینند و در تضعیف او می کوشند و ایجاد نوعی 
هم بســتگی مناسب بین اپوزیسیون تقریباً غیر 
ممکن گردیده است. باید اضافه کنیم هواداران 
تندرو وعصبانی پادشاهی خواه هم بی توجه به 
نظرات شاهزاده و بی توجه به ارزش همبستگی 
که مورد نیاز مبارزه است گاهی باعث درگیری 
هایی با غیر پادشــاهی خواهــان در تظاهرات 
می شــوند که خود شــاهزاده ســخت مخالف 

این برخوردها می باشــد. متاسفانه جنگ بین 
پادشاهی خواهان و مخالفان پادشاهی، مبارزان 
داخلی را هم ســر در گم و بلاتکلیف کرده، آن 
ها را هم رودرروی هم قرار داده است. هر چقدر 
شــاهزاده اعلام می کند صندوق رای و خواست 
مردم اســت که تعیین کننده سیاســت فردای 
آزادی خواهــد بــود ولی  بــرخی از جمهوری 
خواهان حاضرنــد جمهوری اسلامی باقی بماند 
ولی مبادا پادشــاهی به ایران برگردد. جمهوری 
خواهان باید کــم کاری و کوتاهی های خود را 
در انتخاب رهبری ،که رقیبی در برابر شاهزاده 
باشد به گردن بگیرند و به خاطر ایران به نوعی 
تفاهم با پادشــاهی خواهان برســند و نتیجه را 
همان طور که شــاهزاده مرتباً اظهار داشته به 
صندوق های رای بســپارند و دموکرات منشانه 
هــر کدام از ایــن دو گروه نتیجــه را بپذیرند. 
افسوس که تا این هم بستگی ایجاد شود و تا آن 
روز رای گیری برســد گویا راه  درازی در پیش 
اســت و مردم حالا حالاها باید سختی بکشند و 

دیدار روز آزادی به رویا تبدیل شود.

نویسنده: سیاوش لشگری- سردبیر ماهنامه بیداری
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مراسم بزرگداشت 70 سال قلم زنی عباس پهلوان در لس آنجلس برگزار شد

زنی  قلـم  سـال   70 بزرگداشـت  مراسـم 
روزنامه نـگار  نویسـنده،  پهلـوان،  عبـاس 
عسـل  ابتـکار  بـه  پیشکسـوت،  سـردبیر  و 
»فـردوسی  هفته نامـه  مدیریـت  پهلـوان، 
امـروز« و بـا پشـتیبانی »بنیـاد هنرمند« با 
حضـور جمـعی از فرهیختـگان، هنرمنـدان 
و علاقه منـدان بـه فرهنـگ و ادبیـات ایران 
در روز یکشـنبه 6 اپریـل در لـس آنجلـس 

برگـزار شـد.

بـا اجـرای سـرود مـلی »ای  ایـن مراسـم 
ایـران« آغـاز گردیـد و سـپس پیام شـهبانو 

فـرح پهلـوی قرائـت گردیـد.
 

چـون  برجسـته ای  چهره هـای  ادامـه،  در 
بیـژن  باقـری،  داریـوش  مفیـد،  اردوان 
خلیـلی، سـهراب پهلوان، پرویـز صیاد و هدا 
کـرد در این مراسـم سـخنانی ایـراد کردند.

 
در  کتـاب،  شـرکت  مدیـر  خلیـلی،  بیـژن 
و  قلـم  از  تجلیـل  سـخنرانی خـود ضمـن 

گفـت: پهلـوان  عبـاس  منـش 
ویژگی هـای  پهلـوان  عبـاس  قلـم   «

دیگـر  از  را  او  کـه  دارد  منحصربه فـردی 
هـم دوره اش  روزنامه نـگاران  و  نویسـندگان 
نظـر  از  او  کوتـاه  آثـار  می کنـد.  متمایـز 
کیفیـت و سـاختار، در سـطح نویسـندگان 

دارنـد.« قـرار  جهـانی  برجسـته 
او در ادامـه بـه لـوح تقدیری اشـاره کرد که 
دو سـال پیش در نمایشـگاه »کتـاب تهران 
بـدون سانسـور« بـه عبـاس پهلـوان اهـدا 
شـده بـود؛ لـوحی کـه بـه همـکاری دکتـر 
ماندانـا زندیان و پیرایه شـبان تهیه شـده و 
بـا بیـتی از شـاهنامه فـردوسی مزین شـده 
بـود» بدان گـه کـه لـوح آفریـد و قلـم / بزد 

بـر همـه بودنی هـا رقم«
متـن ایـن لـوح، ادای دیـنی بـود بـه بیـش 
از هفـت دهـه فعالیـت عبـاس پهلـوان در 
عرصه اندیشـه، نویسـندگی، صراحت کلام، 
میهن دوسـتی و بـاور به آزادی کـه در پایان 
بـا پیام زیبای » بـرای زن، زندگی ، آزادی« 

مزین شـده اسـت.
نـگاه  تأثیـر  بـه  خلیـلی  بیـژن  ادامـه،  در 
و  پرداخـت  سرنوشـت  بـه  نسـبت  ایـرانی 
تأکیـد کرد کـه برخلاف تفکر قضـا و قدری 
کـه در بـرخی سـنت های اسلامی مشـاهده 

ایـرانی – به ویـژه در  اندیشـه  می شـود، در 
سـنت شـاهنامه – سرنوشـت امـری کاملًا 
محتـوم نیسـت.او افـزود: »  در شـاهنامه، 
انسـان  و  اسـت  انعطاف پذیـر  سرنوشـت 
بـا خـرد، شـجاعت و پهلـوانی می توانـد بـر 
نقـش  کـه  اینجاسـت  بگـذارد.  تأثیـر  آن 
قلم بدسـتانی چـون عبـاس پهلـوان، کـه بـا 
نوشـتار خـود آگاهی می آفریننـد و وجـدان 
جمـعی جامعـه را بیـدار می سـازند، اهمیت 
می یابـد؛ چـرا کـه آن ها بـا زبان و اندیشـه، 
ملـت  سرنوشـت  تغییـر  و  شـکل گیری  در 

بوده انـد«. نقش آفریـن  ایـران 
بیـژن خلیـلی، همچنین بـه ژانرهـای متنوع 
ادبی در آثـار پهلـوان اشـاره کـرد و داسـتان 
»نادرویـش« را نمونـه ای از نثـر پرتعلیـق او 
دانسـت کـه در قـدرت ایجـاد دلهـره، بـا آثار 
ادگار آلـن پو و آلفرد هیچکاک هم تراز اسـت.
وی تأکید کرد: » این مراسـم نه تنها یادآور 
جایـگاه والای عبـاس پهلـوان در ادبیـات و 
بلکـه  ایـران اسـت،  روزنامه نـگاری معاصـر 
نشـان از اسـتمرار علاقـه و احتـرام جامعـه 
فرهنـگی ایـران بـه چهره هـایی دارد کـه با 
قلـم و اندیشه شـان، نسـل ها را تحت تأثیـر 

داده اند.« قـرار 
در پایـان، بیـژن خلیـلی از عسـل پهلـوان، 
و  امـروز«،  »فـردوسی  هفته نامـه  مدیـر 
همچنیـن بنیـاد هنرمنـد، به ویـژه خسـرو 
سـمنانی و بهمـن فتـحی بـرای برگـزاری 

ایـن مراسـم قـدردانی نمـود.
 

در ادامـه ایـن مراسـم، پیام هـای تصویـری 
چـون  چهره هـایی  سـوی  از  نوشـتاری  و 
نـوری اعلا،  اسـماعیل  نـوری زاده،  علیرضـا 
دانش فروغی، شـکوه میـرزادگی و مهرانگیز 

کار نمایـش داده شـد و قرائـت گردیـد.
در بخـش هنـری ایـن رویـداد، تئاتـری از 
عـلی عزیزیـان و ناکتـا پهلـوان اجـرا شـد و 
هنرمنـدانی چـون بنفشـه صیـاد، مهـرداد 
بـه  برجسـته  مرتـضی  و  آرمیـن  اعـرابی، 

پرداختنـد. هنـری  برنامه هـای   اجـرای 
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دادستان پرونده بمب گذاری آمیا خواستار صدور حکم بازداشت بین المللی 
رهبر جمهوری اسلامی ایران شد

به گزارش روزنامه آرژانتینی کلارین در روز چهارشنبه 9 اپریل، سباستیان باسو، 
دادســتان اصلی پرونده بمب گذاری آمیا، خواستار صدور حکم بازداشت ملی و 
بین المللی علی خامنه ای، رهبر جمهوری اسلامی ایران، به دلیل نقش مستقیم 
وی در بمب گذاری مرکز جامعه یهودیان در بوئنوس آیرس در سال 1994 شده 

است.

 Asociación( در ســال 1994، مرکز جامعه یهودیان آرژانتین موســوم به آمیا
Mutual Israelita Argentina ( هــدف یک بمب گذاری قرار گرفت که در پی آن 
85 نفر کشته و 300 نفر زخمی شدند. گمان می رود گروه حزب الله با پشتیبانی 
و حمایت جمهوری اسلامی ایران پشت این حمله بوده باشد. خامنه ای از سال 
1981 تا 1989 رئیس جمهور ایران بود و سپس در سال 1989 به عنوان رهبر 

جانشین روح الله خمینی شد. 
 

بنا به گفته دادســتان باسو، علی خامنه ای »رهبری تصمیم برای انجام حمله 
بمب گــذاری در بوئنوس آیرس در جولای 1994 را برعهده داشــت و فرمان  

اجرایی) فتوای( آن را برای اجرا صادر کرده است.«
باسو از قاضی فدرال آرژانتین، دنیل رافکاس، خواست تا علی خامنه ای را »برای 
ادای توضیحــات در خصوص نقش خــود در حمله به مقر آمیا در 18 جولای 

1994، همراه با دیگر مظنونان ایرانی ذکرشده در این گزارش، فرا خواند.
 

باســو خاطرنشان کرد که »خامنه ای از یک سازمان مسلح پشتیبانی کرده که 
بــه صورت مخفیانه خارج از خاک لبنان فعالیت می کرده و با جنبش حزب الله 
مرتبط بوده اســت؛ جنبشی که طی دهه ها حملات متعددی علیه جان و مال 
افراد انجام داده که باید به عنوان اقدامات تروریستی مورد بررسی قرار گیرد، از 

جمله حمله به آمیا.«
دادستان باسو خواستار اطلاع پلیس 
بین الملل )اینترپل( »با هدف اجرای 
حکم بازداشت علی خامنه ای« شد. 
او همچنین به نیروهای امنیتی فدرال 
آرژانتین دســتور داد در صورت ورود 
خامنه ای به خــاک آرژانتین، وی را 

بازداشت کنند.
 

روزنامه کلارین یادآوری کرد که این 
اقدام نشــان دهنده تغییر در موضع 
گیری مســئولین ذیربط نسبت به 
اطلاعاتی  مأمــوران  و  دادســتان ها 
پیشین است که خامنه ای را به دلیل 
جایگاه رسمی اش دارای »مصونیت« 

می دانستند.
 

مصونیت خامنه ای بر پایه اصل حقوقی 
استوار بود؛ به این معنا که »مقامات و 
مسئولین هم رتبه بر یکدیگر صلاحیت قضایی ندارند«، که در واقع اصل برابری 
حاکمیــتی دولت ها را تقویت می کند. این اصــل بیان می کند که »یک دولت 
نمی تواند صلاحیت خود را بر فعالیت های قانونی دولت خارجی دیگری اعمال 
کند یا در آن دخالت داشــته باشد«. باسو این موضوع را در سندی که توسط 

روزنامه کلارین به دست آمده، مطرح کرده است.
 

دادســتان باسو تأکید می کند: »در این چارچوب، این نکته حائز اهمیت است 
که اصل مصونیت نه تنها شامل اقداماتی می شود که مستقیماً توسط خود دولت 
انجام شــده اند، بلکه اعمالی را نیز در بر می گیرد که توسط مقام های بلندپایه 
صورت گرفته اند؛ از جمله رؤسای کشور، مأموران دیپلماتیک و کنسولی، وزرای 
امور خارجه و سایر وزرایی که در مأموریت های رسمی خارج از کشور هستند«.

به گفته باسو: »تمایز روشن میان اصل مصونیت دولت، مصونیت رؤسای کشور، 
و مصونیت مأموران دیپلماتیک، کنسولی و برخی اعضای کابینه بسیار ضروری 
اســت. همچنین باید به منابع این اصل توجه داشت؛ اصلی که به طور تاریخی 
تحت حاکمیت عرف بین الملل بوده است. اما با تحول این مصونیت های مختلف، 

در برخی موارد، مقررات قراردادی نیز شکل گرفته اند.«
 

باسو گفت: در این راستا، ماده 27 اساسنامه روم تصریح می کند که »هیچ گونه 
مصونیتی نمی تواند در برابر دیوان بین المللی کیفری استناد شود« و 
بخش دوم این ماده »بر تمایز میان مصونیت های داخلی و بین المللی آن 

تأکید دارد.«

منبع: جروزالم پست

https://www.jpost.com/breaking-news/article-849483
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مخالفت دیوان عالی کنتیکت با درخواست خانواده های قربانیان مدرسه سندی هوک
دیوان عالی ایالت کنتیکت با درخواست خانواده های قربانیان حادثه تیراندازی 
مدرسه سندی هوک برای برگزاری مجدد مزایده دارایی های شرکت رسانه ای 
»الکس جونز« مخالفت کرد. این تصمیم در روز چهارشنبه، 8 آوریل 2025، 

اعلام شد.
 

پیش تر، دادگاه فدرال نیز با این درخواســت مخالفت کرده بود؛ درخواستی 
که در صورت تأیید، می توانســت مسیر را برای تلاش دوباره به منظور فروش 
دارایی های شــرکت رســانه ای جونز، مجری جنجــالی و نظریه پرداز توطئه 

آمریکایی، هموار کند.
ایــن رأی قضایی، فرصتی موقت دیگر برای جونــز فراهم کرده تا جایگاه و 
مخاطبانی را که طی چند دهه فعالیت در فضای رســانه ای به دســت آورده، 
حفــظ کند. در مقابل، این تصمیم به معنی تأخیر بیشــتر در روند دریافت 
غرامت برای خانواده های قربانیان است؛ غرامتی به ارزش 1.3 میلیارد دلار که 
در نتیجه شکایت افترا علیه جونز در سال 2022 از سوی دادگاه های ایالت های 

تگزاس و کنتیکت صادر شده بود.
 

الکــس جونز، بنیان گذار وب ســایت و برنامــه رادیــویی Infowars، یکی از 
شناخته شــده ترین چهره های رسانه ای در زمینه ترویج نظریه های توطئه در 
ایالات متحده محسوب می شــود. وی در طول دوران فعالیت خود، ادعاهای 
بی اســاسی از جمله نقش داشــتن دولت آمریکا در بمب گذاری اوکلاهما و 

حملات 11 سپتامبر مطرح کرده است.
بیشترین جنجال پیرامون جونز پس از انتشار ادعایی بود که تیراندازی مرگبار 
سال 2012 در مدرسه ابتدایی سندی هوک در ایالت کنتیکت را »ساختگی« 

خوانده بود. این اظهارات باعث شکایت چند خانواده قربانیان این حادثه از وی 
به اتهام افترا شد که نهایتاً به صدور حکم پرداخت غرامت میلیاردی انجامید.

 
پس از صدور این احکام، جونز در ســال 2022 اعلام ورشکستگی کرد و در 
دسامبر 2023، دادگاهی فدرال حکم به فروش بخشی از دارایی های شخصی 
او برای جبران خســارات وارده داد. با این حال، سرنوشت پلتفرم رسانه ای او 
همچنان در دست بررسی قضایی است و امکان تعطیلی کامل یا ادامه فعالیت 

آن وجود دارد.

دوربین های خودکار پلاک خوان منطقه Cheviot Hills جنجالی برای اداره پلیس لس انجلس شد

ساکنان چویوت هیلز )Cheviot Hills( بیش از 200 هزار دلار برای خرید تجهیزات 
نظارتی منطقه خود جمع آوری کردند، اما محدودیت ها و نگرانی های حریم خصوصی 

منجر به اعتراضاتی برای پلیس لس آنجلس شد.

در ســال گذشته، پس از افزایش سرقت ها در یکی از محله های مرفه لس آنجلس، 
ساکنان منطقه تصمیم گرفتند برای مقابله با این مشکل به فناوری های نوین روی 
آورند. انجمن محلــه ای چویوت هیلز )Cheviot Hills(، منطقه ای با خانه های چند 
میلیون دلاری که بین بزرگراه 10 و منطقه تجاری  Century City  قرار دارد، بیش 
از 200 هــزار دلار جمع آوری کرد تا ده ها دوربین پیشــرفته پلاک خوان خودکار 

خریداری نماید.
 

این دوربین ها که به »دوربین های خودکار پلاک خوان« معروفند، به مسئولین این 
امکان را می دهند که عبور و مرور خودروهای مظنون از تقاطع های مشــخص را 
ردیابی کنند. همچنین این دوربین ها قابلیت نصب روی خودروهای پلیس را دارند و 
افسران می توانند در حین گشت زنی اطلاعات زیادی از پلاک خودروها را جمع آوری 

کنند.
 

پلیس لس آنجلس اعلام کرده که این تجهیزات برای شناسایی خودروهای سرقتی، 
پیگیری افراد تحت تعقیب و حل پرونده های جنایی بسیار مفید است.

 با این حال، زمانی که این تجهیزات به اداره پلیس لس آنجلس اهدا شــد، شرایط 
خاصی برای استفاده از آن ها تعیین شده بود: پلیس تنها مجاز بود از این دوربین ها 
در محدوده  منطقه چویوت هیلز اســتفاده کند. این شــرط موجب شده تا اقدام 
خیرخواهانه، بحث های گســترده ای درباره  نحوه استفاده از فناوری های اهدایی به 

پلیس و نگرانی هایی درباره  حفظ حریم خصوصی ایجاد نماید.
 بسیاری از منتقدان از فیلمبرداری افراد بدون رضایت یا حکم قضایی و جمع آوری 

اطلاعات آن ها برای مدت های طولانی هشدار داده اند.



1717   در کانون خبر:ایرانشهر شماره 466

گردشگران کانادایی پالم اسپرینگز را ترک می کنند
واکنش های شــدید گردشــگران کانادایی  به سیاســت های ترامپ، آینده 
گردشگری در پام اسپرینگز را با چالش روبه رو کرده است. در پی سیاست های 
تهاجمی رئیس جمهــور دونالد ترامپ علیه کانادا، بسیاری از گردشــگران 

کانادایی  در اعتراض به این اقدامات، سفر به ایالات متحده را کاهش داده اند.

طرفداران هاکی و بسکتبال در کانادا پیش از آغاز بازی های NHL و NBA به 
»سرود ملی آمریکا« اعتراض کرده اند و فروشگاه ها مشروبات الکلی آمریکایی 
و شــراب های کالیفرنیایی را از قفســه های خود خارج نموده اند. مقامات  و 
مسئولین کانادا نیز از مردم خواســته اند که از محصولات داخلی این کشور 

حمایت کنند.
 

این تغییرات نه تنها بر روابط اقتصادی تأثیر گذاشته بلکه بر گردشگری آمریکا 
نیز اثرگذار بوده است. در پالم اسپرینگز نیز نگرانی هایی درباره کاهش تعداد 
گردشــگران وجود دارد. این گردشگران که معمولًا برای گذراندن فصل های 
ســرد ســال به این منطقه می آیند، به ویژه از زمــان روی کار آمدن ترامپ، 

سفرهای خود را کاهش داده اند. 
 

در حالی که فصل اوج سفرهای کانادایی ها به پالم اسپرینگز به پایان می رسد، 
مقامات این شــهر نگران آینده اقتصادی خود هستند. شهردار ران دی هارت 
اظهار نگرانی کرد که اگر این وضعیت ادامه یابد، تأثیرات منفی طولانی مدتی 
بر اقتصاد محلی خواهد گذاشت. او به لزوم اقدامات پیشگیرانه برای مقابله با 

کاهش گردشگری اشاره کرد.
 

با توجه به این تحولات، ســوال اصلی این اســت که آیا گردشگران کانادایی 
به این منطقه بازخواهند گشــت یا این بحران سیاسی به تغییرات دائمی در 

الگوهای سفر و اقتصاد محلی خواهد انجامید؟

اخراج راننده سایبرتراک از استادیوم داجرز لس آنجلس
در روزهای اخیر، اتفاقی غیرعادی در استادیوم داجرز لس آنجلس توجه بسیاری 
را به خود جلب کرده اســت. مردی با یک کیدز ســایبر تراک )سایبرتراک 
مخصوص کودکان(، به همراه یک سگ و پرچم مکزیک وارد استادیوم داجرز 
شد و همین موضوع باعث شد نیروهای امنیتی او را از این محل اخراج کنند.

کیدز سایبرتراک در واقع نسخه  کوچک خودروی مشهور تسلا می باشد که 
برای کودکان طراحی شده است. حضور این مرد به همراه سگش و استفاده از 
پرچم مکزیک در داخل استادیوم، باعث واکنش مأموران امنیتی استادیوم شد.

اگرچه دلیل دقیق اخراج او به طور رسمی اعلام نشده است، اما گمان می رود 
که اســتفاده از یک وسیله نقلیه غیرمعمــول، به همراه یک حیوان خانگی و 
نمایش پرچم به صورت غیرمجاز از دلایل احتمالی این اقدام مأموران امنیتی 

بوده است.
 

این اتفاق بار دیگر چالش هایی را که مسئولان برگزارکننده رویدادهای عمومی 
در مواجهه با موقعیت های غیرمنتظره با آن روبه رو هســتند، برجسته کرده 
است؛ موقعیت هایی که ممکن است قوانین ایمنی و نظم عمومی را تحت تأثیر 

قرار دهند.
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آیا آنچه هانا آرنت در آلمان هیتلری دید را می توان در آمریکای ترامپ مشاهده کرد؟

مقایسه هیتلر و نازیسم با ترامپ و جنبش MAGA بی تردید امر بسیار پیچیده 
ای اســت، اما وجود شباهت هایی بین این دو غیرقابل انکار می باشد. در این 
مقاله، جکی کامز، ستون نویس لس آنجلس تایمز به شباهت هایی از شرایط 
سیاسی و اجتماعی آمریکا در دوران ترامپ با آلمان زمان هیتلر اشــاره کرده 

است.

مقاله :
 

مقایســه میان هیتلر و نازی ها با دونالد ترامپ و جنبش MAGA قطعاً بسیار 
پیچیده است. جنگ جهانی ترامپ یک جنگ خونین نیست بلکه جنگی است 
بر سر تجارت؛ حملات غیرقانونی او به مهاجران با هدف اخراج آنها است، نه 

نسل کشی.
با این حال، شــباهت هایی میان تفکرات هیتلر و ترامپ وجود دارد که نمی 
توان آنها انکار کرد. این شباهت ها به طور واضح در هفته گذشته زمانی که من 
در برنامه ای مستند در مورد زندگی هانا آرنت، نجات یافته یهودی و مورخ و 
نویسنده کتاب »توتالیتاریسم« شرکت کردم، بیشتر نمایان شد. ) این برنامه 
 PBS مســتند با عنوان »هانا آرنت: مقابله با استبداد«، در 25 جون از شبکه

پخش خواهد شد(.
 

اکنــون، نظریات هانا آرنــت پس از فرار از آلمان در ســال 1933 به عنوان 
هشــداری برای کشــور جدیدش، آمریکا، کاربردی شده اســت. او در پایان 
زندگی اش، در زمان ریاست جمهوری نیکسون، استدلال می کرد که در ایالات 

متحده »بزرگترین خطر استبداد قطعا از سوی عملگرایان است.«
تحلیل های آرنت درباره عواملی که منجر به به قدرت رسیدن هیتلر شــد، به 
طرز شگفت انگیزی با وضعیت کنونی قابل تطبیق است. پس از جنگ جهانی 
اول، مردم آلمان که شکست خورده بودند، احساس کردند که از نظر اقتصادی 
فریــب خورده اند، از این رو، دچار بی اعتمادی بــه نهادهای از جمله :دولت، 
رسانه ها، دانشگاه ها، کسب وکار و احزاب سیاسی شدند. اکنون، مردم آمریکا 
نیز شرایط مشابهی دارند که در پی جهانی سازی، جنگ های خاورمیانه، بحران 

مالی جهانی، پاندمی و قطبی شدن سیاسی به وجود آمده است.
 

در چنین شــرایطی، فردی خودســاخته و بدون رعایت اصول اخلاقی وارد 
میدان می شــود که با استفاده از »نظریه  توطئه«، بر این نارضایتی ها دامن 
می زند. برای هیتلر، دولت های کمونیست  و یهودیان دشمنان واقعی بودند؛ اما 
اهداف ترامپ »کمونیست های فرضی« بعنی دموکرات ها و )در پژواک هایی 
از هیتلر( »موجودات موذی«، مهاجرانی هســتند که »خون کشــور ما را 
مسموم می کنند. طبق تحلیل آرنت، توتالیتاریسم زمانی به وجود می آید که 
یک حزب سیاسی که معمولًا شامل افراطی ها می باشد، جای خود را به یک 

حرکت جمعی می دهد که به چنین رهبری وابسته است.
 

راجر برکویتز، بنیان گذار و مدیر مرکز هانا آرنت می گوید، هیتلر ادعا می کرد 
که »نماینده اکثریت« اســت، اما چنین نبود. با این حال، روایت منسجم 
هیتلر از شکایات در مورد گذشته و عظمت آینده بسیاری از مردم را متقاعد 
کرد. او به ویژه حمایت طبقه کارگر کم سواد و پیش تر بی تفاوت آلمان را جلب 
کرد. آرنت بر این باور بود که هیتلر به مردم این احســاس را می داد که دیگر 

تنها نیستند و »آنها بخشی از ماهیت بزرگ تری هستند«.
هانا آرنت در اولین کتاب مهم خود، »توتالیتاریســم« می نویسد: »موضوع 
جالــب توجه آن اســت که در بین مردم، افرادی بودنــد که برای آنها تمایز 
میان حقیقت و خیال دیگر وجود نداشــت. یکی از ارزش های مورد احترام، 

»وفاداری به رهبر« بود.
دقیقاً همان طور که دست اندرکاران محافظه کار آلمان در ابتدا فکر می کردند که 
می توانند هیتلر را کنترل کنند، همچنین جمهوری خواهان قدیمی این کشور 
هــم در ابتدا بر این باور بودند که می توانند ترامپ را کنترل کنند. در هر دو 
حالت، سیاستمداران و رهبران کسب وکار، او را طرد نکردند یا محکوم نکردند. 
اما در نهایت، هیتلر و ترامپ هر دو از این فضای اعتماد سوءاستفاده کرده و 
آنها را فریب دادند. هیتلر بازی خود را با این قبیل رهبران آغاز کرد و توانست 
قدرت مطلق را به دست بگیرد. ترامپ نیز با تسلط بر رهبران جمهوری خواه 
و استفاده از سیاست اقتدارگرایانه خود، به شکلی مشابه توانست کنترل تمام 

نویسنده مقاله: جکی کامز- ستون نویس لس آنجلس تایمز 
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قدرت را در دست گیرد.
بی تفاوتی در برابر قدرت های دیکتاتور، هیتلر را به سرعت به نقض قوانین 
و ســاختارهای موجود در آلمان واداشت. این روند به طور عجیبی مشابه 
وضعیت کنونی آمریکا است. ترامپ در ماه گذشته در پستی نوشت: »کسی 

که کشورش را نجات می دهد، هیچ قانونی را نقض نمی کند.«
در کتاب » توتالیتاریســم«، هانا آرنت اذعان داشت که »توتالیترها 
تمامی افراد مستعد و شایسته را با افراد بی کفایت و نادان جایگزین 
می کنند«، که نبود هوش و خلاقیت آنها بهترین تضمین وفاداریشان است. 
مشاوران باتجربه ای که در دوره ترامپ تا حدودی نقش بازدارنده داشتند، 
اکنون جای خود را به دستیاران ناآزموده و دست نشانده ها داده اند. کابینه 
ترامپ در دوره دوم خود، تبدیل به گروهی از افراد بی کفایت، نظریه پردازان 
توطئه و ابلهانی شده است که حتی برنامه های امنیت ملی را بر روی شبکه 
های تجاری ناامن منتشر می کنند، که این خود نقض قوانین فدرال است.

با همکاری همین افراد بی کفایت، ترامپ در تلاش است تا حاکمیت قانون 
را با »حکمرانی فردی« جایگزین کند. برای نمونه، کمتر از سه ماه پس 
از آغاز دولت جدید ترامپ، شاهد بازداشت افرادی توسط مأموران ناشناس 
و نقاب پوش و اخراج آنها بدون رعایت فرایند قانونی هســتیم. همچنین، 
دولت ترامپ ویزاهایی را بدون اطلاع یا دلیل قانونی لغو می کند، در حالی 
که وزیر امور خارجه مارکو روبیو با افتخار اعلام می کند که »ما هر روز در 
جستجوی این دیوانگان هستیم« - منظور افرادی که افکار سیاسی شان با 

ترامپ هم راستا نیست.
 

کنگره، با اکثریت جمهوری خواه خــود، در حال واگذاری قدرت خود در 
برابر قانون اســاسی، به ویژه در زمینه  مسائل مالی و تعرفه ها است. ترامپ 
دسترسی رســانه ها به کاخ ســفید را محدود کرده و با صدور دستورات 
اجرایی انتقامی به دانشــگاه ها، دفاتر حقوقی و موسسات فرهنگی حمله 

کرده است، و بسیاری از آنها در برابر این دستورات تسلیم شده اند.
پــس از به قــدرت رسیدن هیتلر در ســال 1933، هانــا آرنت بعدها در 
مصاحبه ای گفت: »ســرانجام، احساس مســئولیت می کردم. دیگر باور 
نداشتم که انســان می تواند فقط نظاره گر باشد.« او در آپارتمان خود در 
برلیــن، یهودیان آلمانی را که تحت تعقیب بودند پنهان می کرد و اعمال 
ضدیهودی را برای ثبت در تاریخ مستند می ساخت — تا زمانی که خودش 

دستگیر شد و در نهایت توانست فرار کند.
در آخرین سخنرانی اش پیش از مرگ در سال 1975، آرنت هشدار داد که 
حکومت های توتالیتر تلاش می کنند تا تاریخ را مطابق میل خود بازنویسی 
یا دفن کنند. از این روی، مردم آمریکا باید احســاس مســئولیت کنند، 
چراکه »زیبایی و عظمت این دموکراسی در حفظ آزادی است، به طوری 
که باید هم خوبی های انســان و هم خطاها و نقص های او را صادقانه به 
رسمیت شناخت« و این، دقیقاً همان راهی است که می توان با آن، آمریکا 

را دوباره عظمت بخشید.
 
 

ترجمه : گروه خبری ایرانشهر
 LATimes :منبع

سامان حیدری

https://www.latimes.com/opinion/story/2025-04-10/hannah-arendt-germany-hitler
https://www.latimes.com/opinion/story/2025-04-10/hannah-arendt-germany-hitler
https://www.heidarilawgroup.com/
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توقع  ایرانیان از آقاى ترامپ
نویسنده: بهداد جاودان- آتلانتا

صد روز از شروع دومین دوره ریاست جمهورى آقاى ترامپ مى گذرد 
. آنچه امروز و با بررســى نظرات صدها کارشناس اقتصادى و سیاسى و 
نظامى بدست مى آید آن است که تصمیمات اجرایى ایشان در این دوره 
کوتاه بزرگترین ضرر و زیان را به اقتصاد و هژمونى سیاســى و نظامى 

آمریکا وارد کرده است.

در یک کلام بعضى از  کارشناســان تا آنجا پیش رفته 
اند که او را بدترین رئیس جمهور تاریخ آمریکا 

در صــد روز اول معرفى مى کنند، چرا 
که اکثر روســاى جمهور در تاریخ 

دویســت و پنجــاه ســاله این 
کشــور و در دوره کوتاه صد 

روزه اول خدمــت خود با 
آوردن ایــده هاى جدید 
باعث  بهتر  مدیــران  و 
رشــد و ترقى کمّى و 
و  شده  جامعه  کیفى 
مردم  دل  در  حداقل 
امید  ایجــاد  آمریکا 
و خوشــبینى نسبت 
به روزهــا و ماهها و 

ســالهاى آینــده مى 
کردنــد، اما رفتار آقاى 

دســتورات  و  ترامــپ 
مدیریتــى ایشــان بــراى 

تغییرات در تمــام وزارتخانه 
ها و اخراج بســیارى از مدیران 

شایسته و کار آفرین و بالاتر از همه 
تصویب تعرفــه هاى بازرگانــى بر علیه 

کشــورهاى مختلف جهان ) بجز روسیه( باعث 
شــد که بازار بورس آمریکا و پانصد شرکت معتبر جهانى 

و بزرگترین ثروتمندان میلیاردر امریکا با یک برآورد ســاده حدوداً بیش 
از شــش تریلیون دلار، بله درســت خواندید ، نه میلیون، نه میلیارد بلکه 
شــش تریلیون دلار از ثروت خود را از دســت بدهند و اقتصاد امریکا که 
در چهار ســال گذشــته روند صعودى داشــت و تورم به پائین ترین حد 
خود رســیده بود و رشــد بیکارى به پائین ترین حد خود یعنى چهار در 
صد رســیده بود و تمامى کارخانجات امریکا مثل ساعت کار مى کردند، 
بــه ناگهان با تصمیمات آقاى ترامــپ در وضع تعرفه هاى جدید و تلافى 
کشــورهاى دوست و حتى همســایه دچار سقوطى وحشتناک شد و این 
ریزش تا زمانى که این مقاله تقریر مى شــد ادامه دارد و آقایى که ادعاى 
صلح طلبى مى کرد، شــدیدترین جنگ اقتصادى را با تمام جهان منهاى 

روسیه آغاز کرده است . 

    قصــد من در این مقاله کوتاه بررســى کارنامه آقاى ترامپ نیســت، 
بلکــه درج این مقدمه مختصر براى روشــن شــدن مطالب و تصمیماتى 
است که ایشان مســتقیماً در مورد ایران بیان داشته اند و باعث شده که 
ما ایرانیان در داخل و خارج از کشــور براى خروج از اســتبداد و خفقان 
و دیکتاتــورى آخوندى به این امامزاده دخیل ببندیم و مثل همیشــه به 
جاى آنکه خودمان آســتین ها را بالا بزنیــم و کارى انجام بدهیم منتظر 
یک ناجى باشــیم تا شاید »دســتى از غیب برون آید و کارى 
بکند«. اما مشکل از آنجا آغاز مى شود که آقاى ترامپ 
در دور قبــل و حتى این بــار بارها تاکید کرده 
است که قصد ســرنگونى ملایان را ندارد و 
فقط مى خواهد با آنان معامله بکند. اما 
شمار زیادى از ایرانیان بر این باورند 
که خیر ،قصد آقاى ترامپ سقوط 
جمهــورى اسلامى خواهد بود و 
بعد هم دو دستى مملکت را به 

ما تحویل خواهد داد . 
هموطنــان و ایرانیان گرامى، 
کمــى فکر کنیــد، اگر قصد 
ســرنگونى  ترامــپ  آقــاى 
جمهــورى اسلامى هســت، 
پــس امروز دارند مســتقیماً 
در مورد چه چیــزى مذاکره 
مى کنند؟آیــا مذاکره براى آن 
نیســت که بر ســر یک مسئله 
اگر حکومت ملایان  توافق بکنند؟ 
در برابر دریافت امتیازاتى قبول بکند 
که فعالیتهاى غنى ســازى و موشــکى 
خــود را متوقف بکنــد و در حال حاضر که 
در بدترین شــرایط ممکــن از لحاظِ اقتصادى و 
نظامى قرار دارد و ضمناً از حمایت چین و روســیه هم 
برخوردار نیســت اگر شــرایط آقاى ترامپ را حتى بصورت آبکى 
بپذیرد وســوزاندن پرچم و شــعار مرگ بر امریکا منسوخ و برنامه اتمى 
متوقف شــود، آیا باز هم اقاى ترامپ بهانه اى براى حمله نظامى و سقوط 
ملایان خواهد داشــت و اگر بگویید که جمهــورى اسلامى قادر به انجام 
چنین شروطى نیست و نمی تواند آنها را قبول بکند،  باز مى پرسم که در 
حال حاضر و در جلســه امروز بر سر چه چیزى مذاکره مى کنند و ضمناً 
اضافه می کنم که شــما جماعت آخوند را نمى شناسید، آنها هزار و چهار 
صد سال است که روح و روان خود را به شیطان فروخته اند، آقاى ترامپ 
که جاى خود دارد . به نظر کارشناسان این بهترین زمان براى ملت ایران 
است تا با استفاده از فشار امریکا و ضعف حکومت ملایان  از این موقعیت 
اســتفاده کرده و با اعتراضات و اعتصابات سراسرى باعث سقوط حکومت 

ملایان بشوند . 

مقاله :
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دکتر سایان عبودی
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آموزش بازیهای جدید و 
قدیمی با ورق 

دو ، سه ، و چهارنفره در یک جلسه

424-208-9368 
مسعود

تعرفه ها، بازار املاک بخش صنعت 
کالیفرنیای جنوبی را تحت فشار 

قرار داده است
با وجود رشــد تقاضا در 
تعرفه ها  بخش ها،  برخی 
و سیاســت های غیرقابل 
پیش بیــنی ترامپ باعث 
املاک  بــازار  در  نگرانی 
بخش صنعت کالیفرنیای 

جنوبی شده است.

بــا توجــه بــه افزایش 
تعرفه ها و سیاســت های 
اقتصــادی رئیس جمهور 
ترامپ، بازار املاک صنعتی کالیفرنیای جنوبی با عدم قطعیت هایی روبرو شده است 

که می تواند تصمیم گیری کسب وکارها را تحت تأثیر قرار دهد
 

لارا کلارک، مدیرعامــل شــرکت Rexford Industrial Realty Inc.، بیان کرد که هنوز 
خیلی زود است، بتوان پیش بینی کرد که مستأجران چگونه به این تغییرات واکنش 

نشان می دهند و تصمیمات آن ها چگونه تغییر خواهد کرد.
با این حال، خوشبختانه برای مالکان املاک صنعتی، این وضعیت در زمانی به وجود 
آمده اســت که بازار املاک صنعتی این منطقه نسبت به سال گذشته شاهد افزایش 
تقاضا بوده اســت. تقاضا برای ســاختمان های صنعتی در بخش هایی مانند هوافضا، 
خودروهای برقی، تولید، دفاع و توزیع کالاهای مصرفی افزایش یافته است. همچنین، 
رشد قابل توجهی در صنایع ساختمانی برای ساخت مسکن در کالیفرنیا و بازسازی 

مناطقی که در آتش سوزی های ژانویه آسیب دیده اند، مشاهده می شود. 
 

شرکت مشــاور املاک JLL گزارش داده اســت که تکمیل پروژه های جدید مناطق 
صنعتی در کالیفرنیای جنوبی در ســال 2024 به کمترین ســطح خود در 10 سال 
گذشــته رسید که این موضوع منجر به کاهش فضاهای خــالی و افزایش اجاره بها 
گردید و به گفته تحلیل گران، این مساله زمینه ساز رونق بعدی در بازار املاک صنعتی 

منطقه خواهد بود. 
با این حال، پیش بینی های اقتصادی شــرکت  JLL  نشان می دهد که نمی توان اثرات 
دقیق تعرفه ها و سیاســت های ترامپ را در آینده نزدیک مشخص کرد. این گزارش 
اشــاره دارد که نوسانات و عدم پیش بینی سیاســت های تجاری و اقتصادی ترامپ 
می تواند تأثیرات منفی قابل توجهی بر بازار املاک صنعتی کالیفرنیای جنوبی داشته 

باشد.
 

یکی از بزرگ ترین نگرانی ها این اســت که افزایــش تعرفه ها، به ویژه تعرفه های 25 
درصــدی بر واردات از کشــورهای مختلف، می تواند باعــث کاهش حجم تجارت و 
در نتیجه کاهش تقاضا برای فضاهای صنعتی شــود. همچنین، این عدم قطعیت ها 
می تواند باعث شــود مستأجران تصمیمات خود را در خصوص افزایش  اجاره بها به 

تأخیر بیندازند.
در مجموع، اگرچه بازار املاک صنعتی کالیفرنیای جنوبی هنوز شاهد تقاضا در برخی 
از بخش ها اســت، اما عدم اطمینان ناشی از تعرفه ها و سیاست های اقتصادی ترامپ 

می تواند در آینده به یک چالش جدی برای این بازار تبدیل شود.
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خشم شیعی

که  است  محرکی  به  نسبت  واکنش  یک  خشم 
انسان را خواه افکار، خواه رفتار و خواه وجودش را 
تهدید میکند و گستره آن میتواند از »آزردگی« 
تا »غضب« باشد. از همینرو ظهور و بروز خشم 
درانسان میتواند کاملا طبیعی باشد ولی تشدید 
آن و نیز کم و کیف معلولهای آن میتواند نشانی 
از اختلال داشته باشد. شیعیان به واسطه احساس 
هستند.  خشمگین  همواره  تاریخی،  محرومیت 
این خشم که ایشان آنرا مقدس نیز می پندارند 
تنها با حدود و ثغور ایدئولوژیک تعیین میشود و 
مرزهای آن را نه »سلامت جان و تن انسان« بل 
فقط یک باور و اعتقاد مذهبی معین میسازد. از 
امام ششم نقل میکنند: »مؤمن کسى است که 
هرگاه خشمگین شود، خشم، او را از دائره حق 

خارج نمیکند«1
خشم شیعیان همانند نفرت ایشان، پس از مرگ 
این  امروز شعلههای  به  تا  پیامبر آغاز میشود و 
خشم هم دامن خود و هم بسیاری از انسانهای 
غیر شیعی را گرفته است. در سیره پیامبر به نقل 
امور  برای  »آن حضرت  که:  است  آمده  علی  از 
دنیا هرگز عصبانی نمی شد؛ اما هرگاه برای حق 
غضبناک می شد، احدی را نمی شناخت و خشم 
پیامبر آرام نمی شد تا اینکه حق را یاری کند.«2

1  کلينى، اصول کافی، ج 2، ص 233،
2  احمد نراقی، معراج السعادة، ص 226.

3  سيد محمد حسين طباطبایی، سنن النبی، ص 76
4  مثالهای بسياری در باره سختگيری حکومت شيعی با مردم ایران وجود دارد. بسياری از مردم ایران تا کنون »خاویار« نه دیدهاند و نه خوردهاند، در حاليکه ایران 
یکی از مهمترین مراکز توليد خاویار در دنيا است. مردم ایران همينک از بسياری از امکانات رفاهی و اقتصادی بيبهرهاند، و این در حاليست که مرذم کشورهای مثل 
لبنان، فلسطين، سوریه، عراق و یمن با حمایت و خواست جمهوری اسلامی از آنها بهرهمند هستند. از این قبيل سختگيریها نسبت به مردم ایران در زندگی روزمره 

فراوان ميتوان مثال آورد. 
5  پيش از القاعده و طالبان و داعش، این شيعيان لبنان بودند که با تاسيس حزب الله، در دهه 80 ميلادی، طی عملياتهای متعددی عليه آمریکایيها و اسرائيليها، با بستن 

مواد منفجره به خود، خشم و نفرت خود را اعلام کردند. 
Antisocial Personality Disorder  6

مرحوم طباطبایی نیز مینویسد: »هر گاه رسول 
خدا خشمگین می شد- که جز برای خدا غضب 
نمی کرد- چیزی تاب مقاومت در برابر غضب آن 

حضرت را نداشت.«3
ویژگیهای  اینها  که  شوند  مدعی  شیعیان  شاید 
سایر  به  ربطی  و  است  کامل  انسان  و  پیامبر 
خشم  که  است  این  واقعیت  اما  ندارد،  انسانها 
و  است  روایات  همین  مطابق  دقیقا  شیعیان 
امام  و  پیامبر  از  باید  نیز  اظهار خشم  در  گویی 
تبعیت کنند. خشم وغضب شیعیان خواه  خود 
افکارشان  در گفتار و خواه در رفتار و حتی در 
نیز هویداست. خشم گفتارشان، لعن و دشنامی 
است که در ادعیه خود به دیگران نثار میکنند. 
خشم افکار و احساساتشان، غضبی است که به 
تاریخ دارند و سودای انتقام از قاتلین حسین و 
نیز  را  امامانشان. خشم در رفتار  فاطمه و سایر 
در جامعه  که  دید  مردمی  با  نسبت  در  میتوان 
شیعی، کمی از معیارهای ایشان فاصله میگیرند و 
میخواهند شاد باشند و زندگی سالمی را در پیش 
بگیرند. حکومت شیعی نسبت به مردم سرزمین 
خود بسیار خشمگین است و همین خشم باعث 
الکُْفّارِ  لبى  عب شده است تا دقیقا برعکس »أبشِدّاءُ 
بیْنبهُمْ« باشند، یعنی نسبت به توریستها  ماءُ ب رُحب
میشوند،  کشور  وارد  خارج  از  که  مهمانانی  یا 
اختیارشان  در  امتیازاتی  و  باشند  مهربان  بسیار 

قرار دهند، و نسبت به مردم جامعه خود، بسیار 
سختگیر و تنگ نظر رفتار کنند.4  

انسان  دارد  ایرادی  چه  که  برود  گمان  شاید 
برای حق خشمگین شود و زیاد هم خشمگین 
شود؟ دو مساله وجود دارد. نخست اینکه خشم 
زیاد و افسارگسیخته، انسان را از مسیر حق نیز 
خارج میکند و خود عین باطل است. دوم اینکه 
برای خود  از خطا  باید همواره درصدی  انسانها 
و تشخیص خود قائل باشند. این نسبیت باعث 
میشود که ما در خشمی که در راه حق هست نیز 
جانب اعتدال را رعایت کینم و همواره به خشم 

ویرانگر دچار نشویم.
خشم شیعی باعث شده است تا نخستین انتحاریها 
در تاریخ معاصر باشند و البته مانند سایر تاویلات 

نارسیسیستیک، آن را »استشهاد« بنامند.5   
شخصیت ضد اجتماعی شیعی

درباره اختلال شخصیت ضداجتماعی6میتوان به 
این موارد اشاره کرد:

گویی  دروغ  غلط،  از  درست  ندادن  تشخیص 
برای  نبودن  قائل  ارزش  و  بدبینی  مداوم، 
دیگران، علاقه به دستکاری ذهن دیگران، خود 
نکردن  پیروی  بودن،  نظر  صاحب  و  بزرگ بینی 
از قوانین اجتماعی، بی اعتنایی به حقوق دیگران، 
مدت،  بلند  برنامه ریزی  در  ضعف  و  تکانشگری 
پرخاشگری، وجدان کم یا ناچیز و نبود پشیمانی، 

روانشناسی تاریخی شیعیان - بخش نهم
پژوهشی در ساحت غرایز، احساسات و عقلانیت شیعیان

محی الدین ابن ترکه

نویسنده کتاب که آن را برای پاورقی به ایرانشهر سپرده است در مقدمه یادآور شده که این کتاب یک » کتاب دینی یا ضد دین نیست« که ادامه مقدمه 
را در همین زیر می خوانید. عنوان کتاب »روانشــناسی تاریخی شیعیان« است. نویسنده کتاب، تحصیلات روانشناسی دارد و ترجیح داده است که نام 
خود را مخفی و مستور نگه دارد. ایرانشهر همه کسانی را که دستی بر قلم دارند و در این مورد خود را صاحب نظر می دانند دعوت می کند که اندیشه 

نویسنده را زیر ذره بین قرار داده و آن را مورد نقد و بررسی قرار دهند  و آن را برای ایرانشهر ارسال کنند تا در ایرانشهر منتشر شود.
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دکتر شهرزاد کوهن

ریسک نالازم بدون در نظر گرفتن خطرات آن برای خود و 
از اشتباه، نبود  دیگران، روابط ضعیف، ضعف در یادگیری 

مسئولیت پذیری.
شیعیان خود را در مقابل جهان میبینند و نمیتوانند با مسیر 
جهانی همراه باشند و بطور مداوم سودای ساختن جهانی 
دارند که مختصاتش کاملا شیعی باشد. بنیان شخصیت ضد 
اجتماعی شیعیان در همین امر نهفته است. ستیز با جهان، 
ستیز با تاریخ تجربه بشری است. انسان از 2500 سال پیش 
جهان  به  اکنون  که  است  کرده  طی  را  مسیری  کنون  تا 
مدرن منتهی شده است. جهان مدرن، بهترین و بیخطاترین 
جهان ممکن نیست. اشکالات فراوانی در جهان مدرن وجود 
دارد. انسانها به خاطر همین اشکالات هم نوستالژی جهان 
سنت را دارند، و هم نقدهایی برای اصلاح جهان مدرن ارائه 
میدهند. اما نقد با ستیز تفاوت دارد. در نقد جهان مدرن، 
انسان با دستاوردهای آن ستیز ندارد. حقوق بشر، دمکراسی، 
حقوق  کودکان،  حقوق  زنان،  حقوق  تکنولوژی،  پارلمان، 
حیوانات، حقوق محیط زیست و کثیری دیگر از دستاوردها 
هستند که انسان مدرن به آنها احترام میگذارد. اما شیعیان 
به هیچ  از همینرو  و  این دستاوردها مشکل دارند  با همه 
یک از اینها احترام نمیگذارند. نقد مدرنیته، میبایست در 
ساحت اندیشه و تفکر باشد، نه در عرصه زندگی اجتماعی و 
سیاسی. شیعیان چون توان نقد اندیشه ندارند، با توسل به 
زور میخواهند در عرصه عمل، جهان مدرن را ویران کنند. از 
هیمنرو در ادبیات حاکمان شیعی جمهوری اسلامی، بارها 
و بارها به مدرنیته دشنام میگویند و غرب و جهان مدرن را 

مظهر فساد میپندارند. 
شیعیان از یک مساله تاریخی رنج می برند که من آنرا تحت 
عنوان »بیرون پرت شدگی از جاده جهانی تفکر« صورتبندی 
تا وقتی در جاده هستید، حتی اگر  مفهومی میکنم. شما 
به هرحال  شود،  خراب  اتومبیل تان  یا  بیاید  پیش  اختلالی 
لنگان لنگان هم که شده میتوانید به مقصد برسید. اما وقتی 
را  اتومبیل  بهترین  اگر  باشید، حتی  افتاده  بیرون  از جاده 
هم داشته باشید، فقط بیشتر سردرگم می شوید و بیشتر از 
مقصد دور می افتید. مساله شیعیان، خرابی دستگاه یا نظام 
سیاسیشان نیست. اینها شاید مشکل )difficulty( باشد، اما 
مساله )Problem( نیست. در تعریف مشکل گفته اند چیزی 
است که آدمی به حواس خود آنرا در می یابد. مانند مشکل 
فقر، مشکل فساد، مشکل تبعیض و کثیری دیگر از مشکلات 
که انسان به صرافت طبع دریافتی از آنها دارد. اما وقتی یک 
صورتبندی مفهومی از مشکلات ارائه شود به گونه ای که در 
یک نظام علت و معلولی، امکان ظهور مشکلات بررسی شود، 

بدان صورتبندی مفهومی، »مساله« گفته می شود.
مساله شیعیان چیست؟

جاده  از  که،  است  این  شیعیان  بنیادین  مسأله  گمانم  به 
جهانی تفکر که از دوهزار و پانصد سال پیش نزد یونانیان 
توفیقات  از همینرو  پرت شدهاند.  بیرون  بود،  شروع شده 

 IranshahrWeekly.com هفته نامه ایرانشهر هر هفته بر روی تارنمای
به رایگان منتشر می شود.

هفته نامه ایرانشهر هر 4 هفته یکبار به صورت چاپ کاغذی نیز منتشر می شود. 
برای اشتراک پستی ) سالانه ( مبلغ 100 دلار از طریق پی پل به نشانی: 

 bookstore@ketab.com
بپردازید و یا برای دادن شماره کارت اعتباری به  شرکت کتاب

 7477-477-310 تلفن کنید
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محسوب  ارزشی  با  چیز  هیچ  هم  صفوی  عصر 
نمی شود. مانند اینکه از جاده خارج شده باشی، 
حالا در آن برهوت، نهر آبی هم بیابی. تمدنی که 
کنار آن نهر میخواهی بسازی هم در نهایت باید 
نابودی  به  والا محکوم  باشد.  به آن جاده وصل 

است. چنانکه صفویه هم نابود شد.
این  درون  به  اینکه  ندارند جز  شیعیان چاره ای 
جاده دوهزار و پانصدساله تفکر جهانی بازگردند. 
تنها درون این جاده است که می توان سنت خود 
جاده،  این  از  بیرون  الا  و  نمود  بازجُست  نیز  را 
سنت صرفا بلیه ای خواهد بود که امروزه در قامت 

حکومت شیعی میتوان سراغش را گرفت.7
لازمه رفتن به جاده جهانی تفکر، پذیرش جهان 
یک  نه  جهان،  با  ارتباط  است.  آن  با  ارتباط  و 
امری مفید، بل به مثابه ضرورتی بنیادین برای 
هست بودن )Existence( انسان است. از همینرو 
نمی توان چیزی را که ضرورتِ هست بودن است، 
از زاویه تنگ و تاریک ایدئولوژی و حتی باورهای 
به  جهان  با  ارتباط  نگریست.  مذهبی  و  دینی 
امکان  حتی  هست بودن،  ماتقدم8  شرط  مثابه 
یک دینداری حقیقی را فراهم می سازد. یعنی تا 
وقتی ما با جهان ارتباط داریم، دیندار میتوانیم 
باشیم. و الا آنکس که سودای ساختن خنجری 
دارد که با نیش فولادینش بر دیده زند و اینگونه 
با ندیدن جهان، دلش آزاد گردد، در حقیقت نه 
دلش آزاد میشود و نه به آرامش خواهد رسید. 
هنر دینداری، دقیقا آن است که در جهان باشی 

و ببینی و چشم بیاندازی ولی دل مبازی.
پذیرش  پیشین،  شرط  این  به  نسبت  وقتی  ما 
یافتیم، آنگاه خود را در مسیر جاده جهانی تفکر 
مشکلات  میشویم.  مسئله مند  آنگاه  می یابیم. 
به  بدل  مفهومی،  صورتبندی  یک  در  برایمان 
حلی  راه  میتوانیم  پس  آن  از  و  میشوند  مساله 
برای آنها بیابیم. اساسا تا وقتی در مسیر جهانی 
تفکر نباشیم، امکانی برای نقد مدرنیته هم نمی 
یابیم. تفکر انتقادی، خود از دستاوردهای همین 

7  برای ورود به این جاده جهانی تفکر، بعضا یک رخداد اجتماعی ميتواند موثر واقع شود. آنچه در اعتراضات اخير در ایران می بينم، برای من چنين معنایی دارد. 
شاید در کوتاه مدت این اعتراضات به پایان برسد ولی در دراز مدت، راهی به آن جاده می گشاید. راهی انضمامی که در شعار اصلی آن نمود آشکار دارد. یعنی 

»زن، زندگی، آزادی«. این انضمامی ترین شيوه برای ورود به جاده جهانی تفکر است.
a priori  8

9  القواعد الفقهية، مکارم شيرازی، ناصر، ج۱، ص387.
10  حر عاملی، وسائل الشيعة، ج۱6، ص237-203.

11 کلينی، الکافی، ج 2، ص 37٥
12  در کتاب سليم بن قيس، شورای سقيفه و انتخاب جانشين برای رهبری مسلمانان را توطئه کافران عليه اسلام ميداند. 

13  مجله  مبلغان، خرداد۱383، شماره ٥4 ، افشای توطئهای بزرگ عليه مکتب تشيع، نویسنده: محمد سبحانی

تفکر جهانی است. اگر سودای عبور از مدرنیته 
هم داشته باشیم، باید درون آن باشیم، والا عبور 

هیچ معنایی ندارد.
وقتی بیرون از این جاده جهانی تفکر ایستاده ایم، 
آن  مبانی  با  بی آنکه  و  نمی پذیرد  نقدی صورت 
محصولات  کننده  مصرف  صرفا  باشیم،  آشنا 
را  ما  مصرف زدگی  این  و  بود،  خواهیم  مدرنیته 
دچار سوء هاضمه خواهد کرد. سوءهاضمه ای که 
نامش »شبه مدرنیته« است. وضعیت شبه مدرن، 
مدرن  جهان  وارد  نه  آن  در  که  است  وضعیتی 
با جهان سنت  دیگر  نسبتی  نه هیچ  و  شده ایم 
داریم. وضعیتی که صرفا نوستالژی جهان سنت 
است بهمراه مصرف محصولات مدرن. این برزخ و 
فترت نه این و نه آنی، کشنده ترین وضعیتی است 

که شیعیان دچارش هستند.
بنیانش  که  شیعیان  اجتماعی  ضد  شخصیت 
به  منجر  همواره  است،  جهان  پذیرش  عدم  در 
دروغگویی میشود. شیعیان برای حفظ موقعیت 
خود و در عین حال  عدم پذیرش جهان، دروغ 
و بهتان را نیز جایز میدانند. تقیه مهمترین شیوه 
آنرا جایز و بل در  دروغگویی است که شیعیان 
مواردی واجب میدانند. تبقیه، در لغت به معنای 
ابراز داشتن عقیده یا انجام دادن کاری بر خلاف 
نظر قلبی خود به دلایلی خاص می باشد.9 فقهای 
شیعه تقریبا درباره ضرورت و لزوم تقیه در دین، 
ضرورت  این  عملا  که  دارند10  فراوان  مطالب 
نزد  دروغگویی  شدن  مشروع  به  منجر  فقهی، 
شیعیان نیز شده است. وقتی انسان شروع میکند 
دورغگویی  این  و  آمیز  مصلحت  دروغگویی  به 
را برای خود مشروع و موجه میبیند، آرام آرام 
احساس خوبی به پان پیدا میکند و این صفت 
در او نهادینه میشود. چیزی که امروزه در جهان 

شیعی به وفور میتوان دید.
از  و  میدانند،  جایز  نیز  را  زدن  بهتان  شیعیان 
پیامبر نقل میکنند که: » هرگاه پس از من اهل 
شک و بدعت را دیدید ، بیزاری خود را از آنها 

و  دهید،  دشنام  بسیار  آنها  به  و  کنید،  آشکار 
درباره ی آنها زیاد بدگویی کنید، و عیوبشان را 
زیاد بگویید، و به آنها تهمت بزنید )بنا یا آن ها را 
مبهوت سازید(، تا به فساد در اسلام طمع نکنند 
و مردم از آنها بر حذر شوند و از بدعت های آنان 
)چیزی( نیاموزند. خداوند در برابر این کارهایتان 
برای شما حسنات می نویسد و درجاتتان را در 

آخرت بالا خواهد برد.«11
شیعیان بسیار نسبت به دیگران بدبین هستند 
و گمان میبرند همه عالم و آدم به دنبال آسیب 
این ویژگی  اعتقاداتشان هستند.  آنها و  به  زدن 
شیعیان  در  دیرباز  از  اجتماعی  ضد  شخصیت 
آنرا  از ماجرای سقیفه که  قابل شناسایی است. 
توطئهای علیه اسلام و شیعه میدانند12 تا زمان 
ایران  شیعیان  به  اسلامی  جمهوری  که  حال 
نیز  و  غرب  دنیای  همه  که  میکند  القا  اینطور 
شیعیان  علیه  توطئه  مشغول  عربی  کشورهای 
اطلاعرسانی حوزه علمیه قم  پایگاه  هستند. در 
مقالهای با عنوان »افشای توطئهای بزرگ علیه 
چنین  آن  رئوس  که  میخوانیم  تشیع«  مکتب 

است:
با  که  افرادی  به  بخشیدن  انسجام    -1

شیعه اختلاف نظر دارند.
شیعیان  بودن  کافر  شایعه  گسترش   -2
و جدا کردن آنان از جامعه مسلمانان از طریق 

تبلیغات منفی.
علیه  انگیز  نفرت  مطالب  نوشتن   -3

شیعیان.
جمع آوری افراد کم سواد و بی سواد   -4
شیعیان  علیه  مسلحانه  جنگ  و  آنان  تقویت  و 

توسط آنها.
علیه  عیار  تمام  جبهه  یک  گشودن   -5
و  شیعه  سیمای  مسخ  برای  شیعه  مراجع 

غیرمقبول شدن مراجع در میان عموم مردم.13
اجتماعی  ضد  شخصیت  نشانههای  دیگر  از 
ایشان  نزد  همسری«  »کودک  سنت  شیعیان، 
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است که حتی حکومت شیعی آنرا تبلیغ و تشویق 
میکند. اگر در گذشته هم به جهت فرهنگی و 
بلوغ زودرسی  از حیث جغرافیایی، دختران  هم 
داشتند و عملا یک دختر 9 ساله مانند یک زن 
18 ساله امروزی بوده و به جهت فرهنگی هیچ 
شکاف و تفاوت خاصی وجود نداشته، اما امروزه 
در همه دنیا ازدواج دختری که کمتر از 18 سال 
تلقی  انسانی«  ضد  »رفتار  یک  مثابه  به  دارد، 
میشود و جرم محسوب میگردد. اما شیعیان برای 
گسترش قدرت خود و افزایش جمعیت شیعی، نه 
تنها کودک همسری را جرم نمیدانند و خانواده 
ها را بدان تشویق میکنند، بل اگر یک محقق یا 
تقبیح  آنرا  و  بگشاید  انتقاد  به  زبان  دانشمندی 
زندان  به  محکوم  و  بازداشت  بلافاصله  نماید، 

میشود. 
در  میتوان  را  شیعیان  اجتماعی  ضد  شخصیت 
دید.  نیز  و سرزمینشان  با طبیعت  ایشان  رفتار 
خشک شدن دریاچهها، آلوده شدن رودخانهها، 
از بین رفتن جنگلها و مراتع و منابع زیرزمینی، 
آلودگی هوای کلان شهرها از مهمترین نشانههای 
ایران  است.  شیعیان  اجتماعی  ضد  شخصیت 
گرم و خشک است که  اقلیم عمدتاً  با  کشوری 
رشد سریع جمعیت آن مهم ترین عامل کاهش 
گذشته  قرن  در  کشور  تجدیدشونده  آب  سرانه 
بوده  است. جمعیت ایران که در طی هشت دهه، 
به 81  سال 1300  در  نفر  میلیون  از حدود 8 
میلیون نفر تا پایان سال 1396 رسیده  است، از 
نظر حاکمان شیعی کم است و برای اینکه شیعه 
بتواند در عرصه جهانی علیه غرب توانمند شود، 
دائما مردم را به فرزندآوری بیشتر دعوت میکنند 
در  هدف  این  برای  نیز  تشویقی  سیاستهای  و 
به  پیش گرفتهاند. خودشیفتگی شیعیان کاری 
آب و زمین و طبیعت و امانات زندگی مطلوب 

ندارد و صرفا بدنبال بسط قدرت خود است.
بسیاری از زمینها و بیابانهای ایران هم اینک به 

14 هومن جوکار، اميرحسين خالقی، سام رجبی، طاهر قدیریان، نيلوفر بيانی، سپيده کاشانی، مراد طاهباز، کاووس سيدامامی، و عبدالرضا کوهپایه از جمله فعالين 
محيط زیستی بودند که در بهمن ماه و اسفندماه سال ۹6 بازداشت شدند و کاووس سيد امامی نيز که استاد دانشگاه بود در زندان کشته شد.

15 حرعاملی، وسائل الشيعه، ج3، ص4۱7-4۱4
16 شيخ انصاری، المکاسب، ج۱، ص ٥4-٥7.

.Involvement 17
.Exsistence 18

19 سيوطی، در المنثور، ج6، ص ٥8۹.
20 ترجمه الامام علی بن ابی طالب، ابن عساکر، ج2، ص 34٥.

21 مصادیق بسياری ميتوان از منش و روش ضد اسلامی و ضد انســانی جمهوری اسلامی نام برد که بدترینشــان ربا است که در سيستم بانکی ایران کاملا قانونی 
است. در حالی که هيچ سيستم بانکی در دنيا اینگونه نيست که از 2٥ تا 30 درصد سود ميگيرد. رباخواری بانکهای جمهوری اسلامی به گونهایست که اغلب مردم 

را گرفتار کرده است و برای مردم چارهای جز این نگذاشتهاند.

مواد رادیواکتیو آلوده است و میلیونها انسان در 
معرض این آلودگی قرار دارند ولی خودشیفتگی 
و  نمیدهد  امور  این  به  اهمیتی  هیچ  شیعی، 
صرفا دنبال اعداف نظامی و سیاسی خود پیش 
از هیمنروست که در جمهوری اسلامی  میرود. 
نسبت با فعالان محیط زیست به شدت برخورد 
میشود و بسیاری از این فعالین کشته یا به زندان 

افتادهاند.14 
حقوق حیوانات نیز برای شیعیان معنایی ندارد 
و حیوان آزاری در نزد ایشان امری عادی است. 
برخی  دانستن  نجس  به  نیز  مساله  این  ریشه 
حیوانات در فقه شیعی باز میگردد. اغلب فقیهان 
شیعه برغم آنکه در قرآن هیچ سخنی مبنی بر 
و  میدانند  نجس  را  نیامده، سگ  نجاست سگ 
این  که   میکنند  نقل  آن  برای  فراوانی  روایات 
ذیل  در  الشیعه«  »وسائل  کتاب  در  روایات 
باشد«  شکاری  اگرچه  سگ  »نجاست  باب های 
آمده  الخِْنْزِیرِ«  وب  لبِْ  الکْب سُؤْرِ  ة  اسب نبجب »ببابُ  و 
است.15 و حتی خرید و فروش سگ را نیز حرام 

دانستهاند.16

نارسیسیسم شیعی

سرمایهگذاری  نتیجه  را  خودشیفتگی  فروید 
لیبیدویی مفرط بر روی »ایگو« تعریف میکرد و 
انرا ماحصل انقطاع لیبیدوی فرد از جهان خارج، و 
معطوف شدن به خود می دانست. اغلب روانکاوان، 
مواردی  در  نیز  را  خودشیفتگی  های  نشانه 
میدانند که ظهور هر تعداد این نشانه ها در فرد، 
میزان و شدت و ضعف خودشیفتگی را نیز نشان 
میدهد. به عبارتی دیگر هرگاه فرد در درگیری17 
انسانهای دیگر، دچار فروبستگی شود و قیام  با 
ظهوری18 او در فروبستگی اگزیستانس دیگری، 
متوقف شود، این درگیری و تعلق خاطر از افراد 

دیگر، رو برگردانده و معطوف به خود میشود.

و  خود  دانستن  مطلق  حق  واسطه  به  شیعیان 
انسانها  خودشیفتهترین  دیگری،  دانستن  باطل 
خودحق  این  از  که  جایی  تا  و  باشند  میتوانند 
پنداری فاصله بگیرند از شدت نارسیسیسم ایشان 

کاسته میشود.
خودشیفتگی شیعیان چنان غلیظ و پر رنگ است 
که هر فرد عادی وقتی از بیرون به ایشان بنگرد، 
به سادگی متوجه این اختلال خواهد شد. کمتر 
کتاب و نوشتهای از شیعیان هست که به برتری و 
حق بودن و مظلومیت شیعیان اشاره نشده باشد و 
نکته جالب این که همه این خودشیفتگیها و خود 
حق پنداریها، با استناد به حقانیت و مظلومیت 
بود،  علی حق  میگیرد.  ابیطالب شکل  ابن  علی 
پس شیعیان او نیز حق هستند. علی مظلوم بود، 
پس شیعیان او هم مظلوم هستند. علی داناترین 
مردمان بود، شیعیان نیز داناترین انسانها هستند. 
به  نیز مستند  علی  به  این ضمیمه کردن خود 
احادیثی است که از پیامبر نقل میکنند: »قسم به 
کسی که جانم به دست اوست همانا این )علی( و 
شیعیان او قطعاً کسانی هستند که روز قیامت به 

فوز بهشت و سعادت نائل خواهند شد.«19
و یا از خود علی نقل میکنند که: »رسول خدا 
به من فرمود: تو و شیعیانت در بهشت خواهید 

بود.«20
به  خود  کردن  ضمیمه  با  شیعیان  واقع  در 
توانستهاند هویت و شخصیت خودشیفته  علی، 
نه  این ضمیمه کردن،  و  پرورش دهند  را  خود 
بلکه  علی،  فرامین  به  عمل  و  پیروی  معنای  به 
است. همینک  فرامین روحانیت شیعه  به  عمل 
حکومت شیعی جمهوری اسلامی، عملا بسیاری 
از سخنان و دستورات علی و پیامبر و بطور کلی 
اسلام را نه تنها زیر پا گذاشته بلکه در مقابل آن 
نیز ایستاده است و صرفا با توجیهات فقهی همه 
این رفتارهای ضد دینی و ضد اسلامی را پیش 

میبرد.21
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خودشیفتگی شیعیان درون مناسک و آیینهایی که برگزار میکنند هم تایید 
میشود و هم تشدید. مداحان و روضهخوانها در مجالس خود همواره به این 
نکته اشاره میکنند که »شما که در این مجلس حضور یافتهاید، بندگان 
خاص خدا هستید و مورد عنایت خاص او«. طبیعتا بسیاری از این مناسک 
کارکرد روانی آرامبخش و مخدر دارند و طبیعتا افراد خودشیفته از استرس 
و افسردگی کمتری برخوردارند. دقیقا به واسطه همین تاثیر تخدیری که 
تاکید  نیز  نکته  همین  بر  همواره  دارند،  روضهخوانی  مجالس  و  مناسک 
میشود و اینگونه باز شاهد سوء استفاده شیعیان از اطلاعات علمی هستیم.

این سوء استفاده از علم برای تایید خود و مذهب خود، نزد شیعیان سابقه 
دیرینه دارد. در یکی از این سوء استفادهها که توام با دروغ نیز بوده، مدعی 
شدهاند که فلان دانشمند بزرگ در اخر عمر خود به مذهب شیعه درآمده 
است. معروفترین این دروغها ادعای شیعه شدن »البرت اینشتاین« است 
در  دروغها  قبیل  این  است!  شده  شیعه  بروجردی  الله  ایت  دست  به  که 
جامعهای که در سال 2023 هنوز بالغ بر 7 میلیون نفر بیسواد مطلق دارد، 

کارکرد مطلوب برای نظام شیعی دارد. 
شیعهسازی دروغین که یکی از ابزارهای شخصیت خودشیفته شیعه است، 
خواه با دروغ خواه با پول انجام میشود. بسیاری از نویسندگان در دنیا که از 
مشکلات مادی رنج میبردند، توسط شیعیان شناسایی میشوند و با حمایت 
مالی از پانها خواسته میشود تا در حمایت از شیعه بنویسند و یا خود را 

شیعه معرفی کنند. 
از راههای کسب مشروعیت برای نظام  شیعی، جلب نظر و   اساسا یکی 
و  نویسندگان  و  هنرمندان  مانند  معروف  و  سرشناس  های  چهره  تایید 
اندیشمندان است. جمهوری اسلامی به برکت پول نفت، از بازیگر سینمای 
کره جنوبی گرفته تا سناتور دمکرات آمریکایی را میخرد تا حتی شده یک 
جمله در تاییدشان حرف بزند. البته وزن و خاصیت همه یکسان نیست. 
طبیعتا سناتور دمکرات مجلس سنای امریکا وزن خودش و البته کارکرد 
کارکرد  و  وزن  معروف هم  اندیشمند  و  نویسنده  و یک  دارد،  را  خودش 
مخصوص به خود را داراست. حداقل شش شخصیت را میتوان نام برد که 
به شکلهای مختلف از حکومت شیعی پول دریافت کردهاند. برخی به اندازه 

یک مصاحبه تلویزیونی سفارشی و برخی با دریافت حقوق ماهیانه.
1- نوآم چامسکی22 )فیلسوف و زبانشناس(

2- روژه گارودی23 )فیلسوف فرانسوی(
3- محمد تیجانی )اسلام شناس تونسی(

4- گورباچف )آخرین رهبر شوروی(
5- الکساندر دوگین24 )فیلسوف روسی(

6- یحیی بونو25 )اسلام شناس(
بر این فهرست قطعا میتوان بسیار بسیار افزود. طبیعی است که یک شیعه 
تایید  در  معروف  اندیشمند  یک  حرفهای  شنیدن  و  دیدن  با  نگونبخت 
جمهوری اسلامی یا شیعه، دلش قرصتر  میشود و دیگر گوش و چشمش 
به هیچ حقیقتی بدهکار نخواهد بود. غافل از اینکه پشت همه این تاییدات 

فقط پول است.  

Noam Chomsky 22
Roger Garaudy 23

Aleksandr Dugin 24
yahya bono 25

برای اطلاع از برنامه های تخفیفی LADWP )سازمان آب و برق 
لس انجلس( ویژه افراد کم درآمد، با مرکز برابری پارس تماس بگیرید

مرکز برابری پارس

https://parsequalitycenter.org/
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 کتاب اردشیرنامه اثر مولانا شاهین شیرازی

کتاب اردشیرنامه اثر مولانا شاهین شیرازی آماده انتشار استشرکت کتاب به تازگی، اردشیرنامه، یکی از مهمترین آثار ادبی ادبیات فارسیهود را منتشر 
و روانه بازار نشر می کند.اردشیرنامه را شاهین شیرازی، برجسته ترین شاعر یهودی ایرانی  در 733 هجری ) 1332 -1333 میلادی(  به زبان فارسی و 
 خط عبری به نظم درآورده و امیر علی فلاحیان، پژوهشگر تاریخ ادیان آن را با بررسی ده نسخه، تصحیح کرده و به خط فارسی  برگردانده است. مولانا 
شاهین در این کتاب زندگی ا )بهمن پسر اسفندیار( را در چند پرده و در قالب داستانی به شعر بیان می کند: از نشستن او بر تخت پادشاهی ایران به 
جای گشتاسب، نبردش با زال و خاندان رستم، ازدواجش با وشتی، دختر شاه بابل و سپس استر، یک دختر یهودی از نسل تبعیدی های بابلی ساکن 
شوش، ماجرای هامان و مردخای یهودی، داستان عاشقانة شیرو، پسر اردشیر و مهزاد، شاهدخت چینی تا مرگ اردشیر در جنگ با اژدها.اردشیرنامه 
تاکنون نخستین متن در ادبیات کلاسیک منظوم فارسی است که به کورش بزرگ پرداخته و زندگی و پادشاهی او را بنا بر گزارش های کتاب مقدس 
و روایت های شفاهی محفوظِ در جامعه یهود ایران به نظم درآورده است. این همچنین نخستین منبع فارسی است که پس از به نظم درآوردن رسالة 
استر بر اساس کتاب مقدس به سرنوشت استر و مردخای و داستان درگذشت این دو در کنیسه ای در شهر همدان اشاره می کند. روایت های اردشیرنامه 
ریشه هایی از اسطوره، حماسه و تاریخ ایرانی در خود دارد و با زبانی ساده و روان و در قالب داستان هایی جذاب بیان می شود. در این کتاب مینیاتورهای 

یکی از نسخه های دوران صفوی که برای اردشیرنامه و مرتبط با 24 فصل از کتاب نقاشی کرده اند نیز منتشرشده است.
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این داســتان ادامه رمان مزرعه حیوانات جرج اورول نیست. اگرچه از 
برخی ایده های آن الهام گرفته و در جاهایی نیز به موضوعات آن کتاب 
ارجاع داده اســت، اما به هیچ وجه ادامه آن نیست. بگذارید بگویم که 
اصلا یک داستان هم نیست. بیشتر شکلی از تاریخ نگاری اتفاقات است. 
برای همین به شــخصیت ها کمتر پرداخته شده و تلاش شده تا بیشتر 
سیر وقایع و رخدادها آنگونه که نویسنده خود دیده است، بازگو شود.

 _______________فصل نهم ______________
شب بیست و نهم ماه

شــب بیست و نهم ماه، هوا کاملا تاریک بود. گرد سکوت چنان بر مزرعه 
ســایه افکنده بود که از حجم آن حتی حیوانات شب بیدار هم وحشت زده 
می شــدند. نه صدای جیرجیرکی می آمد و نــه حتی صدای بادی که در 
لابلای شــاخه درختان برای لحظه ای اسیر شده باشد. جغدی که گهگاه 
بر بالای شــاخه درختی در مزرعه می نشســت، با خود اندیشید که حتما 

امشب اتفاقی خواهد افتاد.
پیش بینی جغد درســت بود. کلاغ ها به آرامی، آرامتر از راه رفتن سایه ها 
به ســمت خانه گادگوست به راه افتادند. صدایی از هیچکس درنمی آمد و 
حتی صدای قدم زدن آن ها هم به گوش نمی رسید. انگار اتفاقی در شرف 
وقوع بود یا حتی اتفاقی افتاده بود که بدین شکل کلاغ ها به تکاپو افتاده 
بودنــد. با اینحال چیزی از داخل به بیرون درز نمی کرد. کلاغ های جوانتر 
وارد می شــدند، برای دقایقی می ماندند و سپس بی صدا خارج می شدند و 
در همان حوالی می نشستند. کلاغ های مسن تر اما وارد که می شدند دیگر 

بیرون نمی آمدند. همه چیز انگار به صبح موکول شده بود.
صبح در طلوع آفتاب دیگر همه چیز را می شــد به حدس و گمان فهمید؛ 
اگرچــه هنوز هیچ کلاغی بصورت علنی چیزی را بیان نمی کرد. ســاعت 
هشت صبح سرانجام خبر اعلام شد. چرچیل بیرون آمد و به حیواناتی که 
به روال هر روز صبح در مقابل خانه گادگوســت جمع شده بودند، خبر را 
اعلام کرد. »گادگوســت از میان ما رفته و به سوی سرزمین شیر و عسل، 

سرزمینی که از ابتدا نیز به آن تعلق داشت، پرگشوده است«
باورش ســخت بود. نفس  برای ثانیه ای در سینه ها حبس شــد و به ناگاه 
بــه هق هق  و بلافاصله به نعره و فریاد تبدیل شــد. در لحظه ای همه چیز 
به هم ریخت. حیوانات همانند جن زدگان بر ســر و صورت خود  زدند و از 
اعماق وجود گریستند. عده ای بر زمین افتادند، عده ای روی دو پای خود 
ایســتادند، عده ای به دور خود چرخیدند، عده دیگر سرشــان را بر زمین 
 کوفتند. برخی بی آنکه بدانند چرا، به سویی می دویدند. صدا دیگر به صدا 
نمی رسید. معرکه ای برپا شد. انگار آتش به جان مزرعه افتاده باشد، انگار 
زمین و زمان زیر و رو شــده باشد، انگار قیامت برپا شده باشد و کوه ها به 

حرکت درآمده باشند. 
چند حیوانی زیر دســت و پا تلف شــدند، چند حیوان بر زمین افتادند و 
دیگر بلند نشدند، چند تایی آنقدر سرشان را به زمین و در و دیوار کوفتند 
که جان از بدنشــان خارج شد. حیوانات مشخص بود که واقعا گادگوست 
را دوســت دارند. آن ها از اعماق وجودشان او را ستایش می کردند و به او 
عشــق می ورزیدند. هیچ چیز حتی سختی هایی که در این مدت متحمل 
شده بودند، تلفاتی که داده بودند، غذای کمتری که می خوردند و اوضاعی 
که روز به روز بدتر از ســابق می شــد هم نتوانسته بود میزان علاقه قلبی 

خوانندگان گرامی ایرانشهر

» شیر و عسل« که نویسنده آن آقای رضا حیدری هستند و این پاورقی را برای ما فرستاده اند در ایران زندگی می کنند و مانند بسیاری از کتابها و نوشته 
های دیگر که در داخل ایران به محاق تعطیل و سانسور برمی خورند، نتوانسته در ایران چاپ شود و این وظیفه به شرکت کتاب محول شده است. عنوان 
کتاب » جمهوری شیر و عسل » است و هم چنان که می دانیم، تورات سرزمین یهود را سرزمین » شیر و عسل » می نامد و زمانی که این را به آقای 
حیدری نوشتم او تعیین این عنوان را کاملا اتفاقی نامید و بسیار جالب است که این پاورقی بلافاصله پس از پاورقی غزلیات شمس تبریزی با نویسندگی 
آقای داریوش فاخری از ایرانشهر شماره 458 آغاز شده است. اقای رضا حیدری در پیشگفتار این کتاب نوشته اند که این کتاب می تواند جلد دوم کتاب 
» مزرعه حیوانات » تلقی شود. نخست یادآوری کنیم که کتاب مزرعه حیوانات جورج اورول با عنوان قلعه حیوانات نیز در ایران چاپ شده است و برای 
این که خوانندگان عزیز اگر با آن آشــنایی نداشــته اند این جا خلاصه ای را در مورد آن می گذاریم. مزرعه حیوانات و جمهوری شیر و عسل می تواند 

آیینه تمام نمای جمهوری جهل و جنون و جنایت اسلامی باشد که بیش از 47 سال است که بر ایران ما حکومت می کند. 
این شما و این هم جمهوری شیر  عسل     

کتاب مزرعه حیوانات )Animal Farm( اثر جورج اورول، یک رمان تمثیلی و سیاسی است که در سال 1945 منتشر شد. این کتاب داستان 
گروهی از حیوانات در مزرعه ای را روایت می کند که علیه صاحب خود شورش کرده و مزرعه را تصرف می کنند تا جامعه ای برابر و آزاد ایجاد 

کنند. اما با گذشت زمان، برخی از حیوانات به قدرت می رسند و همان ظلم و استبدادی را که علیه آن قیام کرده بودند، تکرار می کنند.
مزرعه حیوانات نقدی بر دیکتاتوری و فساد در نظام های سیاسی است و به طور خاص به انقلاب روسیه و حکومت شوروی اشاره دارد. این 

کتاب با زبانی ساده و روان، اما عمیق و چندلایه، مفاهیمی همچون قدرت، فساد و خیانت به آرمان ها را بررسی می کند.

جمهوری شیر و عسل ) فصل نهم(
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آن ها را به گادگوست کاهش دهد.
قطعا در تمام مدتی که از پیروزی انقلاب گذشته بود، هیچیک از وعده های 
کلاغ ها عملی نشــده بود اما آن ها می گفتند مقصر شــرایط پیش آمده نه 
کلاغ ها بلکه جفری و فراتر از آن همه انســان هایی هســتند که در پشت 
سر جفری ایســتاده اند تا حیوانات به سرزمین شیر و عسل دست نیابند. 
بسیاری از حیوانات حتی اگر به این گفته ها باور هم نداشــتند، اما چنان 
گادگوست را می پرستیدند که اعتراض خود را علنی نمی کردند. حیوانات 

حساب گادگوست را از بقیه کلاغ ها جدا کرده بودند.
هرکول در این میان شــاید بیش از بقیه عنان از کف داده بود. با شنیدن 
خبر برای لحظه ای بر دو پا ایســتاد و خواســت فریاد بزند که گادگوست 
رهبر ما است. گادگوست رهبر ما اســت...، اما گادگوستی دیگر در میان 
حیوانات نبود که رهبر آن ها باشــد. چیز دیگــری به ذهنش نمی رسید. 
دهانش دیگر باز نمی شــد. اینقدر به خودش فشــار آورد که دهانش کف 

کرد و بر زمین افتاد.
کلاغ ها اما آرامتر بودند. نه اینکه غمگین نباشند، نه اینکه احساس نداشته 
باشــند، اما جلوی اشک های خود را نگه داشــته بودند و سعی می کردند 
تــا خود را قوی جلوه دهند. آن ها باید آرمان بزرگ گادگوســت را محقق 
می کردند. آن ها وظیفه داشــتند تا جامعه را به هدف نهاییش برســانند. 
آن ها باید راه گادگوســت را ادامه می دادند و حیوانات را در این مسیر به 
سرمنزل مقصود هدایت می کردند. این کار بزرگی بود. دیگر بدون حضور 
گادگوست، توجیه حیوانات کار ساده ای نبود، بخصوص آنکه نبرد هم چند 
روز قبل بی هیچ نتیجه ای پایان یافته بود و دیگر امکان نداشــت کمبودها 

را به حساب آن گذاشت. 
حیوانات همچنان بی قراری می کردند. می خواســتند لاشه گادگوست را 
برای آخرین بار ببینند. می خواســتند با رهبــر محبوب خود وداع کنند. 
کلاغ ها باید به این مســئله سر و سامان می دادند. آن ها این کار را بخوبی 
بلد بودند. گفته می شــود کلاغ ها حتی دفن مردگان را به انســان ها نیز 
آموخته بودند، اما در کنار آن باید برای آینده جمهوری شیر و عســل هم 

راهکاری ارائه می دادند.
شب گذشــته که کلاغ های مســن تر در خانه گادگوست و در کنار لاشه 
او گــرد هم آمده بودنــد، درباره همه چیز تصمیم گرفتند. از مشــایعت 
گادگوست به ســرزمین شیر و عسل تا جانشین آینده گادگوست و رهبر 
بعدی جمهوری. خیلی از حیوانات ممکن بود این گمان را داشــته باشند 
که جانشین گادگوســت کاســنی خواهد بود، اما کلاغ ها این تصمیم را 
نگرفتند. کاســنی ملایم تر از آن بود که بتوان تصور کرد. رفتار او مناسب 
شــرایط انقلابی مزرعه نبود و چه با حضور او می توانســت زمینه را برای 
قدرت گرفتن مخالفان فراهم کرده و ســرانجام جامعه را از هدف متعالی 

دستیابی به سرزمین شیر و عسل بازدارد.
بعــد از کاســنی، از نظر همه حیوانــات و حتی خــود کلاغ ها، چرچیل 
شایســته ترین حیوانات برای ادامه دادن مسیر گادگوســت بود. چرچیل 
کلاغ عجیبی بــود. از هوش بالایی برخوردار بود و می دانســت چطور از 
مخمصه ها به سلامت عبور کند. به آرمان های گادگوســت ایمان داشــت 
ولی در عین حال برای رسیدن به اهداف حاضر بود هر شرایطی را بررسی 
کند. اگرچه به اندازه گالیلئو ســخنور خوبی نبود، اما در مذاکره و معامله 

تقریبا شکست ناپذیر می مانست. چشم هایش که مثل دو گوی شیشه ای و 
بدون احساس بود، کار مذاکره با او را بسیار دشوار می کرد. تقریبا نمی شد 
از این چشم ها فهمید که چرچیل به چه می اندیشد و چه در نظر دارد؛ با 

اینحال چرچیل رهبری را نپذیرفت. 
چرچیل رهبری را نپذیرفت چون اهداف دیگری در ذهن داشت. او متوجه 
بود که روزهای نبرد رسیدن به سرزمین شیر و عسل را دشوارتر از پیش 
کرده بود. با مزرعه های لگدکوب شــده، دیوارهــای فروریخته و لانه های 
ویران شده، رسیدن به سرزمین شیر و عسل ناممکن بود. اوضاع به مراتب 
از روزگار پ بدتر شده بود و دیگر با شعار و وعده و وعید نمی شد کاری از 
پیش برد. چرچیل متوجه همه این ها بود و معتقد بود برای تحقق رویای 

کلاغ ها باید واقع بین بود.
چرچیل حتی فکر می کرد که این هدف چنان مهم است که برای رسیدن 
به آن می توان با آدم ها نیز مذاکره کرد. او می خواســت از حیواناتی که در 
طی این ایام از مزرعه گریختــه بودند نیز دعوت کند به مزرعه بازگردند 
و حیوانات را در رسیدن به این ســرزمین یاری رســانند. چرچیل حتی 
برخلاف نظر گادگوســت معتقد بود که باید از وســایل ساخته انسان ها 
نیز استفاده برد. ماشین های کشــاورزی، دستگاه های برداشت محصول، 
آب لوله کشی شــده و برق هیچکدام بد نبودنــد و کار کردن حیوانات با 
این وسایل، حیوانات را تن پرور نمی کرد. چرچیل می خواست این وسایل 

بازسازی شود و حیوانات مزرعه از آن استفاده کنند.
چرچیل که مطمئن بود توان مذاکره با انســان ها و پیشــبرد اهدافش را 
دارد، تصمیــم گرفت از جانشینی رهبری انصراف دهد و به جای آن وقت 
خود را صرف درگیری در امور اجرایی کند. همان شــب بنا به پیشــنهاد 
چرچیل، کلاغ ها تصمیم گرفتند تا گالیلئو را رهبر جمهوری شیر و عسل 

و جانشین گادگوست کنند.
هرکــول که در طی مدت پس از مرگ گادگوســت دیگــر رمق چندانی 
برایش باقی نمانده بود، از ســکوی همیشــگی بالا رفت و در مقابل انبوه 
حیوانــات گریان، با صــدایی که انگار از اعماق یک چــاه بیرون می آمد، 
فریاد زد: »گالیلئو رهبر ما است، گالیلئو... رهبر ما...« گریه اما به هرکول 
امان نداد کــه بتواند جمله خود را کامل کند. دیگر حیوانات هم به گریه 
افتاده بودند. حتی کلاغ ها هم نمی توانستند از گریستن خودداری کنند و 
درحالیکه در ردیف های منظم بر جای خود ایستاده بودند، از شدت گریه، 
شانه هایشــان بالا و پایین می رفت. عجیب تر از همه چرچیل بود که با آن 
چشــم های بلورین و صورت بی روح و سنگی هم نمی توانست جلوی خود 
را نــگاه دارد و در عین آنکه تمام تلاش خود را به کار می بســت تا خود 
را مســلط نشان دهد، مجبور شد تا با بال خود چشمانش را بپوشاند و به 

آرامی گریه کند.
پــس از اینکه حیوانات کمی آرامتر شــدند، گالیلئو بر بالای ســکو قرار 
گرفــت، به جمعیــت اندوهگین نگاه کرد و درحالیکــه بغض خود را فرو 

می خورد، گفت: »من شایسته این جایگاه نیستم«
گریه به گالیلئو امان نداد تا حرف دیگری بزند. حیوانات همه می گریســتند. 
گالیلئو رهبر جدید مزرعه حیوانات برای رسیدن به سرزمین شیر و عسل بود.
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آدرس دَرِ بسته؟!
چندی قبل مم جوات ظریف 
در رأس هیــأتی بلند پایه 
و با اجازه رهبــر درمانده و 
پسمانده عازم نیویورک شد 
پرزیدنت  تا گندکاری های 
اســبق منفور ابلهی نژاد را 
پاک کند. کــه زمانی برای 
گردن کلفت های ســازمان 
ملل شــاخ و شانه کشیده و 
گفته بود: آن قدر قطعنامه 
بدید تا قطعنامــه دان تان 
پاره بشــه! و بعد از دو سال 
با پرویی گفت: تمام مشکلات کشور از اجرای تحریم هاست! بی خود نمی 
گویند که لات و لوت ها و بی ســواد ها در حکومت ایران نفوذ دارند ولی 
رهبر فرسوده بی شعور هر مهره ای که دو بارمنقل اش را داغ کرده باشد را 
هم دوست دارد هم به او حال می دهد و هم پسُت بالا و این هم نتیجه اش 
است. همزمان، عراقچی گفت: پروژه هسته ای ما بسیار پیشرفت کرده و ما 
نیاز به گفتگوهای جدید یعنی )امتیازهای جدید( داریم! کدام گروه پیش 
ببرند فقط عمّه جان ما داند و بس! البتّه آمریکا می خواســت سه روزه 
رِ بسته خورد که البتّه  یمن را از بین ببرد بعد به سراغ ایران بیاید که به دب
ما به دلائل امنیتی نمی توانیم آدرس این در بســته را به شما خوانندگان 

عزیزمان بدهیم! 

شما صدقه بدهید؟!
ریحانــه رئیسی، دختر ابراهیم رئیسی قاتل معــروف، روایتی نقل کرد و 
نوشــت: حاج  آقای جاودان بزرگوار، همــان موقع تدفین پیش ما بودند و 
پس از آن آمدند برای تسلی خاطر سر مزار و به من گفتند: چرا ناراحتی! 
گفتم شب اول قبر اســت. گفتند شب اوّل، انبیا به دیدن ایشان آمدند و 
شــب دوّم ملائکه مقربین، الان هم در سرور است. شما  صدقه بدهید. با 
توجّه به پرونده ســنگین و ننگین این قاتل بالفطره، آیا فقط دادن صدقه 

برای بخشش گناهان او کافی است؟!

طنز پیـر!!
هر کس برای خویش پناهی گزیده است، 

ما در پناه وارث »الیوت ترودو« ایم

» پیر خراسانی «
email: pirekhorasani@yahoo.ca

نگو و نپرس؟!
طرفداران پولکی سپاه که که از طرف حوزه علمیّه و دیگر طویله ها برای اعتراض 
به عدم اجرای قانون حجاب و عفاف جلو مجلس شــوربای افلاسی جمع شــده 
بودند توسط  سربازان نه چندان گمنام امام زمان، کتک خوردند و پراکنده شدند! 
روزی که سپاه  ماست خواران انقلاب افلاسی 16 گروه سرکوب ساواک و ساواک 
سپاه و کمیته و قوّه قضاییه و کوفت و زهرمارهای دیگر می ساخت فکر نمی کرد 
روزی که اوضاع خرتو خر شــود، این اراذل و اوباش برای سبقت گرفتن از هم و 
خودشیرینی نزد آخوند کل�ه گنده طایفه خودشان به جان هم می افتند و به پک 
و پوز هم خواهند زد. ولی حالا اوضاع بی ریخت شده یک گروه می گوید: حفظ 
حجاب، گروه دیگر می گوید: ابله ها مگر نمی بینید حکومت دارد کلّه پا می شود 
شــما غلط می کنید که می گویید حجاب! یکی می گوید: این پرچم آمریکا را 
از زیــر پا جمع کنید! دیگری می گوید: تو غلط کردی امام گفته آمریکا شیطان 

بزرگ است! خلاصه خرتو خری شده که نگو و نپرس؟!

دوست من؟!
علیرغم مزخرفات و ترّهاتی که این روزها ترامپ 
درباره کانادا به زبان می آورد و خشــمی که اکثر 
کانادایی ها نسبت به ترامپ و آمریکا دارند، سر وزیر 
کانادا اکنون تازه فهمیده که آمریکای ترامپ می 
تواند به آن ها ضربات سنگین نظامی و اقتصادی 
فراوانی وارد کند. بنابراین با لحنی چاپلوسانه حرف 
می زنــد تا ترامپ را از خــود راضی کند. او برای 
زیاد کردن آب و روغن روی این پلو، بادنجان های 
بزرگی را دور بشــقاب ترامپ می چیند که: ما در 
قطب شمال با هیچ کشوری به جز دوستان مان همکاری نخواهیم کرد! تا جایی 
که ما می دانیم روسیه آن قدر ســاحل و منطقه در قطب شمال دارد که نیازی 
به کانادا ندارد پس بهتر اســت تو منتظر تعرفه های 25 درصدی و بیشتر باشی 
چون قدرت جنگیدن با آمریکا را نداری ولی اگر توان نظامی داشتی الآن ترامپ 
برایت خود شیرینی می کرد و مثل پوتین تو را هم دوست من! خطاب می کرد؟!
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شان صداقتی

طنز پیـر:

معامله شیرین؟!
محمد مهدی میرباقری، عضو 
مجلس خبرگان کــه از او به 
عنــوان یکی از گزینــه  های 
جانشیــنی علی خامنه ای نام 
 بــرده می  شــود و از حمایت 
حــزب پایــداری و نیروهای 
تندرویی همچون انصار حزب 
الله هــم برخوردار اســت، در 
مراســم احیای شــب بیست 
و ســوّم ماه رمضــان در حرم 
حضرت معصومه در قم گفت: 
فرمان ظهور امام زمان در عالم، 
جاری شده و در حال تحقّق است و نباید در این امر عجله کرد. او افزود: فرمان 
پیروزی جبهه حق صادر شده و امتحانات سختی در راه است و مومنان انتظار 
نداشــته باشند بدون امتحان به ظهور برسند. ما به عنوان وکیل فضول های 
محلّــه به مومنین و مومنات توصیه می کنیم برای ان که در امر ظهور آقای 
شان مشکلی پیش نیاید قبلًا رضایت عالیجناب دانالد ترامپ آقای فعلی دنیا 
را هم  کسب کنند البتّه باید شرائط ایشان را بپذیرند و برای این خواسته رقم 
خوبی هم پیشنهاد کنند چون جناب ترامپ بیزینس من است و اهل معامله 

و هیچ معامله شیرینی را رد نمی کند؟!

فرزند راستین اسلام؟!
ذبیح الله مجاهد سخنگوی طالبان 
که در زمــان آوارگی در ســال 
2013 در ترکیه بــه یک دختر 
ترک تجاوز کرده و به افغانستان 
فرار کــرده بود، پــس از این که 
آب سر بالا رفت و قورباغه هفت 
تیرکش شــد، به ترکیه بازگشت 
و فکر کرد آن جا هم افغانســتان 
است! امّا سربازان نه چندان گمنام 
سلطان اردغان اوّل شاه عثمانی، 
او را دســتگیر کردند و در دادگاه 
به 20 ســال زندان محکوم شد. 
ایران، عربســتان،  از  حالا طالب 
امارات و قطرخواسته که میانجی 
گری کنند تا ترکیه آزادش کند. 
امّا مش رجبی که ما می  شناسیم 
تا چند کیلو طلا و چندین تکّه زمرد و لعل نگیرد این فرزند راستین اسلام را 

رها نمی کند؟!       
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هوش مصنوعی؟!
در حالی که کشورهای پیشرفته و متوسط، برای پیشبرد علم هوش مصنوعی 
میلیاردها دلار خرج می کنند، آرش عباسی، معاون توسعه فناوری سازمان ملی 
هوش مصنوعی در جمهوری افلاسی گفته: بسیاری از نیروهای این سازمان به 
 دلیل تأمین  نشدن بودجه تعدیل شده اند! و فقط 15 نیرو در این سازمان مانده 
ه  به نبود بودجه، این سازمان عملا نمی  تواند هیچ پروژه ای را  انــد! که با  تــوج�
پیش ببرد. آرش خان تو غصه نخور تمام آخوندهای پیر و پاتالی که تو دور و بر 
خودت می بینی همه بالای صدسال زن می گیرند و به سفر خارج می روند آن 
ها در واقع با هوش مصنوعی کار می کنند. مثلًا نوری همدانی در 70 ســالگی 
مُرده ولی لباس هایش را کشیدند روی ربات و سی سال است که دارد کار می 

کند، یعنی مردم را هم فریب می دهد و هم می چاپد؟!

خر آخوند؟!
یکی از بسیجیان ماتحت لیس آخوندها نوشــته بود: به نظر شما اگر زرتشت و 
کوروش در این جا بودند چه می گفتند؟ می گفتند: گفتار علی، رفتارعلی! احمق 
بی ســواد گفتار علی که فحش هایی است که به دشمنان اش داده و کمترین 
شان هم این است که تو آلت پدرت را گاز گرفتی! یا ای کسی که مادرت خراب 
است! یا درباره زنان می گوید: زنان مویی بلند و عقلی کوتاه دارند با آنان مشورت 
نکنید و اگر کردید به آن عمل نکنید! به نظر ما اگر زردشت و کورش در این جا 
بودند می گفتند: خاک بر سر تو ابله که خر یک مشت آخوند بی سواد شدی؟!

من قدرتمند هستم؟!
آخوندها می گویند: ما بــرای اوّلین بار در 
تاریخ آن قدر قدرتمند شده ایم که آمریکا 
از ما می ترســد! ابله، نمی شــود که تو هم 
مســلمان باشی و هم ابرقدرت! اسلام یعنی 
کویرعربستان مقدّس است و من هر روز 5  
بار از جنگل های سرسبز و پرنعمت شمال 
و زاگرس و آذربایجان به بن سلمان سجده 
می کنم. پس اوّل باید محمّد، علی، حسن و 
حسین را دور بریزی تا بتوانی زندگی کنی. 
در ضمن تا زمــانی که میهن ات در اختیار 

یک آخوند کم مایه ابله و پیزوری اســت شــانسی برای ابرقدرت شدن نداری، 
چرا؟ چون این بابا تا پول هایش از اندازه جیب گشادش بیشتر شد، می گوید: 
برویم کف حیاط مسجدالحرام را طلا پوش کنیم! و همین کار یعنی هزار سال 
گرســنگی مردم ایران! بعد تو هم که مرید او هستی پول های دزدی را بر می 
داری و به مکّه و مدینه می روی و آن پول ها را به اعراب می دهی تا بتوانی هم 
دور آن خانه چند صد ساله بچرخی و گناهان ات را کم کنی و هم به شیطان 
سنگ بزنی! در حالی که شیطان واقعی هم در خانه خودت هست و هم در کلهّ 
وامانــده ات؟! پس قبل از هر چیز باید کعبه را از ذهن ات دور بریزی تا بتوانی 

بگویی من قدرتمند هستم؟!       

Luxury Fabrics

https://www.luxuryfabricsla.com/
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کاشتن دیلدو؟!
بحرینی ها وزنه برداری دارند که معلوم نیســت او را از کدام کشــور خریده 
اند؟ و برای این که این وزنه بردارشان مدال بگیرد، مسابقه ای با کلیّ خرج و 
مخارج گزاف گرفته بودند و به فدراسیون ایران پیشنهاد می کردند که لطفاً 
شــما کم بزنید که ورزشــکار ما بتواند مدال بگیرد. ولی علیرضا یوسفی که 
قهرمان جوانان اســت با بالا بردن 262 کیلو قهرمان بحرین را یک ضرب از 
رده خارج کرد! عرب ها هم که چیزی نداشــتند انواع بهانه ها را آوردند ولی 
باز هم حریف نشدند و یوسفی برنده اعلام شد. درست است که شما از صدقه 
رِ آمریکا امنیت دارید، ولی یا اخی از توان خود امنیت داشتن چیز دیگری  سب

است. شاعر می گوید:

خوشا آن زن که طفل از شوی دارد،                             نه آن  که بر کمر »دیلدو!« بکارد!

کانــادا – مدینــه منــوّره مونتریــال – شــش شــنبه )آدینــه( یازدهم 
جگــری!                                                                                                                                         خــون  دربــدری    2025 ســال  المبــارک!  آوریــل  مــاه 
برابــر با بیســت و دوّم فروردین ماه ســال 1404 مهــرورزی زنجیره ای!                                       

شاد و آزاد و سربلند باشید.
پیر خراسانی

اظهار نظر یکی از خوانندگان کتاب » با پتو، یا بی پتو «

به بانوی ارجمند، بانو شیدخت انصاری
چگونه می توان از زنی سخن گفت که هم تجلی نجابت و اصالت است و هم نماد 
اســتواری و شکوه؟ چگونه می توان از روحی ســخن راند که از رفاه تا تبعید، از 
آرامش تا تلاطم، از روشنی تا تاریکی عبور کرده، اما در هیچ یک از این گذرها از 

خویش تهی نشده است؟

شما، بانو، گواهی زنده اید بر آنکه زن بودن تنها در لطافت و مهر خلاصه نمی شود، 
بلکه در صلابت، ایستادگی و آفرینشِ جهانی از معناست. شما، که واژه هایتان در 
کتاب با پتو، بی پتو پژواک روحی آزاده است، نه تنها نویسنده ای چیره دست، بلکه 
خود کتابی هســتید که ورق هایش با داستان مقاومت و سربلندی نگاشته شده 

است.

از تبار اسفندیاریِ بختیاری و نسل انصاری های اصفهان، شما میراثِ دار شرافت 
و شــکوهید. اما آنچه شــما را درخشــان تر می کند، نه صرفاً ریشه های تان، که 
انتخاب های تان بوده اســت. شما نشان دادید که انسان بودن، زن بودن، معنایی 
فراتر از موقعیت و شرایط دارد؛ که قدرت حقیقی نه در رفاه، نه در دشواری، که در 

جوهره ای نهفته است که حتی طوفان ها نیز از تزلزل آن عاجزند.

به پاس این همه عظمت و به بهانه ی روز جهانی زن، این پیام را تقدیم حضورتان 
می کنم. باشــد که نام و راه شما الهام بخش زنان بسیاری باشد که در جستجوی 

خویشتن خویش اند. روزتان فرخنده و حضورتان ماندگار باد.

https://www.ketab.com/
https://shop.ketab.com/book-detail.aspx?item=111434&title=%D8%A8%D8%A7%20%D9%BE%D8%AA%D9%88%20%DB%8C%D8%A7%20%D8%A8%DB%8C%20%D9%BE%D8%AA%D9%88&author=%D8%A7%D9%86%D8%B5%D8%A7%D8%B1%DB%8C%D8%8C%20%D8%B4%DB%8C%D8%AF%D8%AE%D8%AA


کتاب سندروم تهران که خاطرات هنرمند مقیم لس آنجلس
 آقای سلمان محمدی را در بر می گیرد بزودی از سوی انتشارات شرکت کتاب با پشتیبانی 

مالی موسسه Mortgage Bankers  به مدیریت شهرام الیاس زاده منتشر می شود

سلمان  محمدی
 

ســلمان محمدی فوق لیسانس موسیقی،آهنگساز و نوازنده تار و 
ســه تار و همچنین مخترع نخستین سازالکتریک ایرانی ) سه  تار 
الکتریک ( می باشــد، او علاوه بر موسیقی در زمینه نویسندگی و 
پژوهش موسیقی هم بسیار فعال بوده است، ازکتابهای  او می توان  

به:

تئوری وشناخت کوکهای متداول موسیقی ایرانی 
2. ساختارفواصل موسیقی ایرانی وتغییراتش دریکصدسال گذشته

3. نواهای ماندگار
4. دوپرنده

5. سندرم تهران
اشاره کرد.

کتاب سندرم تهران درواقع داستان واقعی زندگی نویسنده است، 
دراین کتاب نویسنده سعی کرده است مشاهدات عینی خودش 
را باتوجه به مســائل و وقایــع روز بعد از انقلاب اسلامی که روی 
زندگی او مؤثر بوده اســت را بسیار عریان و بدون سانسور روایت 
کند، در نگاه کلی تر نویسنده سعی کرده است از زندگی خصوصی 
خــود بعنوان بهانه ای برای روایت نســلی که زیر هجوم تراژدی 
انقلاب، توهم آرمانگرایی، ترور، جنگ، تحریم و حماقت مذهبی 

له شده اند استفاده کند.

https://shop.ketab.com/
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در ایالــت کالیفرنیا، قوانین راننــدگی به گونه ای 
طراحی شــده اند که برای هر راننده، داشتن بیمه 
اتومبیل الزامی است. این قوانین به منظور اطمینان 
از پوشــش مالی برای تصادفات و خسارات جانی 
یا مالی که ممکن اســت در هنــگام رانندگی به 
وقوع بپیوندد، وضع شــده اند. یکی از مسائلی که 
بسیاری از رانندگان ممکن اســت بــا آن مواجه 
شوند، رانندگی بدون بیمه است. اگر راننده ای در 
کالیفرنیا بدون بیمه رانندگی کند، ممکن است با 
عواقب جدی و قابل توجهی مواجه شود که شامل 
جریمه های مالی، تعلیق گواهینامه و حتی توقیف 
وسیله نقلیه می شود. در این مقاله، به طور مفصل 

به بررسی این موضوع خواهیم پرداخت.

1. لزوم بیمه اتومبیل در کالیفرنیا
طبق قوانین ایالــت کالیفرنیا، هر راننده ای که در 
ایــن ایالت اقدام به راننــدگی می کند، موظف به 
داشتن بیمه اتومبیل است که حداقل پوشش های 
مورد نیاز ایالتی را تأمین کند. این پوشش ها شامل 
بیمه مسئولیت بدنی، بیمه مسئولیت مالی و بیمه 
خســارت به اموال است. بیمه مســئولیت بدنی، 

خسارت های واردشده به دیگران در صورت تصادف 
را پوشــش می دهد، در حالی که بیمه خسارت به 
اموال، آسیب هایی که به اموال دیگران وارد می شود 

را جبران می کند.

هدف اصــلی از این قوانین، حمایت از رانندگان و 
مسافران است تا در صورت وقوع تصادف، بتوانند 
خســارات مالی و جانی را جبران کنند. بنابراین، 
داشــتن بیمه اتومبیل در کالیفرنیا نه تنها از نظر 
قانونی الزامی اســت، بلکه برای حفظ امنیت مالی 

و جلوگیری از مشکلات قانونی بسیار مهم است.

2. عواقب رانندگی بدون بیمه در کالیفرنیا
رانندگی بدون بیمه در کالیفرنیا به شدت با عواقب 
قانونی روبرو اســت. در صورت شناسایی راننده ای 
که بدون بیمه راننــدگی می کند، مقامات اجرایی 
ایالتی اقدامات جدی انجام خواهند داد. در ادامه، 
مهم ترین عواقب رانندگی بدون بیمه در کالیفرنیا 

توضیح داده می شود.
2.1. جریمه های مالی

یکی از نخســتین عواقب راننــدگی بدون بیمه، 

جریمه های مالی است. اگر راننده ای بدون بیمه 
شناسایی شود، باید جریمه هایی به مبلغ 100 
تا 200 دلار بپردازد. علاوه بر این، ممکن است 
هزینه های اضافی دیگر نیز به این مبلغ اضافه 
شود، که شامل ارزیابی ها و هزینه های مدیریتی 
است که توسط مقامات دولتی تعیین می شود. 
این جریمه ها به طور مستقیم به راننده منتقل 
می شــود و ممکن است فشار مالی مضاعفی به 

او وارد کند.

2.2. تعلیق گواهینامه رانندگی
یکی از عواقب اصلی راننــدگی بدون بیمه در 
کالیفرنیا، تعلیق گواهینامه رانندگی است. اداره 
خودرو و موتورسیکلت کالیفرنیا )DMV( به طور 
خودکار گواهینامه راننده را در صورتی که بدون 
بیمه رانندگی کند، معلق خواهد کرد. این اقدام 
معمولًا پس از آن صــورت می گیرد که راننده 
متوقف شده و برای رانندگی بدون بیمه جریمه 
می شــود. تعلیق گواهینامه می تواند مشکلات 
زیادی را برای راننده ایجاد کند، زیرا او نمی تواند 

به طور قانونی خودرو خود را رانندگی کند.

2.3. توقیف وسیله نقلیه
در بــرخی موارد، علاوه بــر تعلیق گواهینامه، 
ممکن اســت وسیله نقلیه راننده نیز توقیف شود. 
این امر زمانی اتفــاق می افتد که راننده به دلایل 
مختلف مانند رانندگی بــدون بیمه به طور جدی 
قوانین را نقض کرده باشــد. توقیف وسیله نقلیه 
می تواند منجر به هزینه هــای اضافی برای راننده 
شــود، زیرا هزینه نگهداری و آزادسازی خودرو از 

پارکینگ نیز به عهده راننده است.

2.4. افزایش هزینه های بیمه
یکی دیگر از عواقب رانندگی بدون بیمه، افزایش 
شــدید هزینه های بیمه اســت. پس از شناسایی 
راننده ای کــه بدون بیمه رانندگی کرده اســت، 
شرکت های بیمه معمولًا نرخ بیمه او را به طور قابل 
توجهی افزایش می دهند. ایــن افزایش می تواند 
به طور معناداری هزینه های ماهانه بیمه راننده را 
افزایش دهد و در نتیجه فشار مالی بیشتری به او 
وارد کند. به طور کلی، رانندگانی که سابقه رانندگی 
بدون بیمه دارند، به عنوان رانندگان پرخطر تلقی 
می شوند و از این رو، باید برای پوشش بیمه ای خود 

هزینه های بیشتری پرداخت کنند.

دکتر رامونا کندی

قوانین بیمه در کالیفرنیا و عواقب رانندگی بدون بیمه



3. چگونه می توانید گواهینامه خود را بازگردانید؟
اگر گواهینامه راننده به دلیل رانندگی بدون بیمه تعلیق شود، معمولًا پس 
 ،)DMV( از ارائه مدارک معتبر بیمه به اداره خودرو و موتورسیکلت کالیفرنیا
امــکان بازگرداندن گواهینامه وجود دارد. در اکثــر موارد، برای بازگرداندن 
گواهینامه خود باید بیمه نامه ای را که نشان دهنده پوشش بیمه ای مناسب 
است، به DMV ارائه دهید. این بیمه نامه باید مطابق با قوانین ایالتی کالیفرنیا 

باشد و از حداقل پوشش های مورد نیاز برای رانندگی برخوردار باشد.

3.1. مدارک لازم برای بازگرداندن گواهینامه
برای بازگرداندن گواهینامه خود، باید مدرکی مبنی بر داشتن بیمه مناسب 
بــه اداره DMV ارائه دهید. این مدرک معمولًا یک گواهی بیمه اســت که 
توسط شرکت بیمه صادر می شود و نشان دهنده پوشش بیمه ای معتبر است. 
در برخی موارد، اگر راننده با تصادف روبرو شــده باشد و بیمه نداشته باشد، 
ممکن است نیاز به ارائه گواهی مالی ویژه ای به نام SR-22 یا 1P-SR داشته 
باشــد. این گواهی ها نشان دهنده تعهد به داشتن پوشش بیمه ای هستند و 

برای بازگرداندن گواهینامه ضروری هستند.

3.2. مراحل بازگرداندن گواهینامه
برای بازگرداندن گواهینامه خود پس از تعلیق به دلیل رانندگی بدون بیمه، 
باید مراحل خاصی را دنبال کنید. این مراحل معمولًا شامل ارائه گواهی بیمه، 
پرداخــت هزینه های مربوطه و درخواســت از اداره DMV برای بازگرداندن 
گواهینامه می شود. پس از انجام این مراحل و تأیید مدارک، گواهینامه شما 

به حالت فعال بازمی گردد.

4. چگونه تعلیق گواهینامه می تواند بر شما تأثیر بگذارد؟
تعلیــق گواهینامه به مدت طولانی می تواند تأثیرات منفی زیادی بر زندگی 
روزمره شــما بگذارد. از آنجا که گواهینامه شــما برای انجــام بسیاری از 
فعالیت های روزانه لازم است، عدم دسترسی به گواهینامه می تواند مشکلات 
زیادی ایجاد کند. شما ممکن است نتوانید به محل کار خود بروید، به خرید 

بروید یا فعالیت های دیگر خود را انجام دهید.

5. مسئولیت مالی رانندگان
قوانین بیمه کالیفرنیا تأکید زیادی بر مسئولیت مالی رانندگان دارند. طبق 
ایــن قوانین، تمامی افرادی که در کالیفرنیا خودرو دارند یا از آن اســتفاده 
می کنند، باید از نظر مــالی توانایی تأمین هزینه های مربوط به تصادفات و 
خسارات را داشته باشند. این قوانین برای اطمینان از این است که در صورت 
وقوع تصادف، هزینه های درمانی و تعمیرات به طور مناسب پوشش داده شود، 

حتی اگر تقصیر راننده نباشد.

نتیجه گیری
رانندگی بدون بیمه در کالیفرنیا نه تنها یک تخلف قانونی اســت، 
بلکه می تواند عواقب جدی مانند جریمه های مالی، تعلیق گواهینامه، توقیف 
وسیله نقلیه و افزایش هزینه های بیمه به دنبال داشته باشد. رانندگان باید 
همیشه از داشــتن بیمه مناسب اطمینان حاصل کنند تا از بروز مشکلات 
قانونی و مالی جلوگیری کنند. همچنین، در صورت بروز تصادف یا مشکل 
قانونی، ارائه مدارک بیمه ای معتبر و پرداخت هزینه های مربوطه می تواند به 

بازگرداندن گواهینامه و رفع مشکلات کمک کند.

 امروز بزرگ ترین آرزویم این اســت که نســل جوان 
ایرانی، راهی را که نســل من برایشــان گشــود - با 
شایستگی شگفت انگیزی که در آنها می بینم - ادامه 
دهند و با باورمندی بــه این اصل که بدون آگاهی از 
گذشــته نمی توان آیندة روشنی آفرید، از کوشش باز 
نایســتند. چشم امیدم به این نســل بالنده است که 
دورنمای ارزشمندی از آزادی و عدالت و برابری را در 
برابر چشمان ما ترسیم کرده اند. گمان مبر که به  پایان 

رسید کار مغان هزار بادة ناخورده در رگ تاک است

آشنایان را چه شد؟
نویسنده : هما سرشار 
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1333 خورشیدی ) 1954میلادی(
اعلام رسمی تشکیل »کنسرسیوم بین المللی« برای فروش نفت ایران 

1358 خورشیدی ) 1979میلادی(
اعــدام غلامرضا نیک پی، شــهردار 
تهران – سرلشکر علی نشاط، فرمانده گارد 
جاویدان – سرلشکر حسینعلی بیات نماینده 
مجلس شــورای ملی – سپهبد علی حجت 
کاشــانی، رئیس تربیت بدنی - عباســعلی 
خلعتبری، وزیر امــور خارجه کابینه هویدا 
و آمــوزگار – مهندس منصور روحانی، وزیر 
برق و وزیر کشاورزی کابینه هویدا – سپهبد 
محمد تقی مجیدی، رئیس اســبق دادگاه نظامی – سرلشکر حسن پاکروان، 
دومین رئیس ساواک – سپهبد ناصر مقدم، چهارمین رئیس ساواک به دستور 
روح الله خمینی و شــورای انقلاب و آگاهی دولت موقت به رهبری مهندس 

مهدی بازرگان 
 کتاب در »دامگه حادثه- بررسی علل و عوامل فروپاشی حکومت شاهنشاهی 

» گفتگوی عرفان قانعی فرد با پرویز ثابتی فائم مقام ساواک 
کتاب »داوری- سخنی در کارنامه ساواک« نوشته تیمسار منوچهر هاشمی 

کتاب »دسیسه« نوشته دکتر اســد آرام در مورد بعضی از مقامات حکومت 
شاهنشاهی که در همان دوران بازداشت شدند و با بر سر کار آمدن حکومت 
خمینی بعضی از آنها بمانند مهندس منصور روحانی به جوخه اعدام سپرده 

شدند ، توضیح و تشریح کرده است
هر سه کتاب از انتشارات شرکت کتاب 

1389 خورشیدی )2010 میلادی(
جهان قشقایی خواننده موسیقی پاپ  ایرانی در سن 55 سالگی بر اثر حمله 

قلبی در آمریکا درگذشت. 
جهان که در ســال 1334 شــمسی به دنیا آمد، در طول بیش از 40 سال 
فعالیت هنری خود ترانه های زیادی را با آن صدای محزون خود خواند. او به 

نام نگاه کن برگرفته از شعری از فروغ فرخزاد است.
از این هنرمند آلبومهای شهر عشق، به یاد بزرگان، لحظه های عاشقی، طلوع 
فردا، خبر تازه، از دست عشق، سرگذشت، پرنده و پرواز به یادگار مانده است.

شنبه 23 فروردین   ||  12 آوریل

1301 خورشیدی ) 1922میلادی(
زادروز پرویز داریوش، مترجم

1306 خورشیدی )1927 میلادی(
دریافت امتیاز مجله  »پیک سعادت نسوان«، 

توسط روشنک نوع دوست

1382 خورشیدی )2003 میلادی(
درگذشت فریدون کار در لندن

1384 خورشیدی )2005 میلادی(
درگذشت شــاهرخ مسکوب، نویسنده، پژوهشــگر و مترجم ایرانی در 

پاریس- بر اثر ابتلا به بیماری سرطان  خون.
کتاب های مقدمه ای بر رســتم و اسفندیار و سوگ سیاوش از آثار مهم او در 

این زمینه است.
1385 خورشیدی )2006 میلادی(

درگذشت استاد دکتر عزت الله همایونفر شاعر و نویسنده مبارز ایرانی.
1387 خورشیدی )2008 میلادی(

درگذشت عباس کاتوزیان نقاش ایرانی، بر 
اثر کهولت ســن در سن  85 سالگی در تهران. 

وی  از شاگردان کمالالملک نقاش بود.
1387 خورشیدی )2008 میلادی(

درگذشــت صمد سرداری نیا، محقق و مورخ 
تاریخ معاصر کشــور و آذربایجــان. وی متولد 
اردیبهشــت 1326بــود. از آثــار او می توان از 
مشــاهیر آذربایجان، قره باغ در گذرگاه تاریخ، تبریز شهر اولین ها، تبریز در 

نهضت تنباکو، آذربایجان پیشگام جامعه مدنی و باقرخان سالار ملی نام برد.
1391 خورشیدی )2012 میلادی(

درگذشــت فریدون پوررضا، خواننده و موســیقیدان گیلک و صاحب نظر در 
زمینه موســیقی فولکلوریک گیلکی وی از پژوهشگران نامی ایران در زمینه 

شاهنامه فردوسی بود. 
 1399خورشیدی  )2020میلادی(

درگذشــت حسن انوشه )متولد 19 اســفند 1323 در بابل ( در تهران،  
نویسنده، پژوهشگر تاریخ، زبان و ادبیات فارسی و سرپرست گروه نویسندگان 

 ادب فارسی
ٔ
دانشنامه

دوشنبه 25 فروردین   ||  14 آوریل

1279 خورشیدی )1900 میلادی(
زاد روز محمد حجازی، نویســنده، رمان نویس، نمایشنامه نویس، مترجم، 

سیاستمدار و روزنامه نگار ایرانی 
 مجموعه کتاب های محمد حجازی )از انتشــارات شرکت کتاب( در شرکت 

کتاب موجود می باشند 
1281 خورشیدی )1902 میلادی(

زادروز ابوالحسن صبا - موسیقیدان و نخستین تدوین گر نت در موسیقی ایرانی
  کتاب های نت استاد در شرکت کتاب موجود اند 

1291 خورشیدی )1912 میلادی(
سرور مهکامه، شاعر ایرانی در لاهیجان به دنیا آمد )او در شمار هیئت رییسه ی 

نخستین کنگره نویسندگان ایران در سال 1325 بود(

روزشمار تاریخ، فرهنگ و هنر ایران
11 آوریل  تا  17 آوریل  ) 22  فروردین  تا   28  فروردین (



4545 روزشمارایرانشهر شماره 466

1352 خورشیدی )1973 میلادی(
درگذشت مهدی محی الدین قشمه ای - استاد فلسفه در دانشگاه و مفسر قرآن کریم

1357خورشیدی )1978میلادی(
درگذشت امیراسدالله علم – نخست وزیر و وزیر دربار پهلوی

 کتاب های اوریژینال یادداشت های اسدالله علم به کوشش دکتر عالیخانی و از 
انتشارات آیبکس در شرکت کتاب موجود می باشند.

1368 خورشیدی )1989 میلادی(
درگذشت اکبر داناپرست استاد و دانشمند علوم ریاضی 

 کتاب آثار الباقیه ابوریحان بیرونی به کوشش شادروان داناپرست در شرکت 
کتاب موجود است

سه شنبه 26 فروردین  ||   15 آوریل

1240 خورشیدی )1861 میلادی(
زادروز عمادُالکُتّاب استاد خوشنویس، شاعر و عضو کمیته مجازات در قزوین

1307 خورشیدی )1928 میلادی(
زادروز نادر جهانبانی خلبان نیروی هوایی شاهنشاهی ایران و پدر آکروجت ایران

1309 خورشیدی )1930 میلادی(
 زادروز محمدعلی کشاورز، بازیگر سینما و تئاتر ایران. 

1324 خورشیدی )1945 میلادی(
تشکیل »جمعیت پرورش کودک« به مدیریت نصرت مشیری

1387 خورشیدی )2008 میلادی(
درگذشت بهروز مقصودلو، هنرمند، معمار و مستندساز ایرانی در سن 

60 سالگی بر اثر سکته قلبی در بیمارستان کسری در تهران.

چهارشنبه 27 فروردین   ||  16 آوریل

1335خورشیدی )1956میلادی(
به تصمیم کنسرسیوم، میزان استخراج نفت ایران، دو و نیم میلیون تن افزایش یافت

1337 خورشیدی )1958 میلادی(
نخستین کارخانه ی داروسازی )تولید دارو( در ایران آغاز به کار کرد

1385 خورشیدی )2006 میلادی(
درگذشت پوپک گلدره بازیگر سینما و تلویزیون در تهران

1387 خورشیدی )2008 میلادی(
درگذشت پروین دولت آبادی شاعر نام آشنای 

کودکان ایران در سن 84 سالگی در ایران.

پنجشنبه 28 فروردین  ||   17 آوریل

1246 خورشیدی
زادروز  حســن خــان نــوری اســفندیاری )محتشــم الســلطنه( دریوش 
مازندران،خوشنویس ونماینده مردم تهران در مجلس شورای ملی- از آثار او: 

اخلاق محتشمی، علل بدبختی و علاج آن. 
1336 خورشیدی )1957میلادی(
زادروز فریده خردمند، قصه نویس

1338 خورشیدی )1959میلادی(
زادروز مجید مجیدی، کارگردان، فیلمنامه نویس و بازیگر ایرانی

1340 خورشیدی )1961 میلادی(
ساختمان بنای رآکتور اتمی دانشگاه تهران آغاز شد

1389 خورشیدی )2010 میلادی(
درگذشــت شجاع الدین شــفا نویسنده و 
پژوهشگر ایرانی شامگاه جمعه 28 فروردین در 

سن 92 سالگی در پاریس.
 شــجاعالدین شفا در سال 1297 هجری شمسی 
در خانوادهای فرهیخته در شهر قم متولد شد. در 
دانشگاه تهران در رشته ادبیات فارسی به تحصیل 
پرداخت و تحصیلات خود را در بیروت و پاریس تا اخذ درجه دکترا در رشته 

ادبیات تطبیقی ادامه داد.
آقای شفا در دوران پیش از انقلاب پست های فرهنگی بالایی داشت. او مدتی 
دبیرکل شــورای فرهنگی ســلطنتی بود و ریاست کتابخانه ملی پهلوی را بر 

عهده داشت.
گفته اند که برخی از متون معروف منســوب به محمدرضا شاه پهلوی مانند 
کتاب »انقلاب سفید« و بسیاری از نطق های معروف او مانند سخنرانی خطاب 
به کوروش کبیر در مراسم جشنهای 2500 ساله به قلم آقای شفا بوده است.

شجاع الدین شفا پس از انقلاب به ویژه در عرصه فرهنگ و ادب با نظام اسلامی 
به مبارزه پرداخت و در جدال با موازین اعتقادی جمهوری اسلامی چند کتاب 

منتشر کرد.
1389 خورشیدی )2010 میلادی(

هژبر یزدانی از چهره های سرشــناس و ثروتمند سال های پیش از انقلاب، در 
سن 76 سالگی در کاستاریکا در گذشت.

1390 خورشیدی )2011 میلادی(
درگذشــت بیژن پاکزاد، طــراح و تولیدکننده 
سرشناس ایرانی-آمریکایی لباس های مردانه و 
عطر، براثر سکته مغزی در بیمارستانی در لس 

آنجلس.
1395 خورشیدی )2016 میلادی(

درگذشت جابر عناصری، پژوهشگر ایرانی تعزیه، 
هنرهای نمایشی و فرهنگ عامه و استاد دانشگاه 
در سن 71 سالگی. از او بیش از چهل کتاب در زمینه فرهنگ عامه و تعزیه به 
جا مانده است که می توان به »شناخت اساطیر ایران بر اساس طومار نقالان«، 

»فرهنگ و پژوهش«، » نسیم خاطرات« و.... اشاره کرد.
1397 خورشیدی )2018 میلادی(

درگذشــت  غلامحسین صدری افشــار در تهران )زاده 24 اسفند 1313 در 
ارومیه (  فرهنگ نویس، مترجم، نویسنده، و پژوهشگر ایرانی بود. کتاب فرهنگ 
می، از آثار  کب می و نسترن حب کب معاصر فارسی، تألیف صدری افشــار و نسرین حب

قابل توجه و معتبر در زمینه فرهنگ نویسی زبان فارسی است.

 IranshahrWeekly.com هفته نامه ایرانشهر هر هفته بر روی تارنمای
به رایگان منتشر می شود.

هفته نامه ایرانشهر هر 4 هفته یکبار به صورت چاپ کاغذی نیز منتشر می شود. 
برای اشتراک پستی ) سالانه ( مبلغ 100 دلار از طریق پی پل به نشانی: 

 bookstore@ketab.com
بپردازید و یا برای دادن شماره کارت اعتباری به  شرکت کتاب

 7477-477-310 تلفن کنید



دکتر جان رضاپور
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قالیشویی صفریان 
 نسرین پوربهرامی 

 امین والی

روزشمار

http://www.safarianrugs.com/
https://aminvali.com/
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رویدادها ) به ترتیب تاریخ برگزاری از راست به چپ (

In the Shadow of the Cypress: 
Film Screening & Discussion
Fri April 18th 2025, 6:30 - 8:00pm

Location:
615 Crothers Way

Encina Commons, Suite 128
Stanford, CA 94305-6045

24th May - Saturday - 2025
Saban Theatre - Los Angeles

https://tix.axs.com/vYAtIwAAAAA2dq5aAwAAAABg%2fv%2f%2f%2fwD%2f%2f%2f%2f%2fB3BlYWNvY2sA%2f%2f%2f%2f%2f%2f%2f%2f%2f%2f8%3d/shop/search?skin=&tags=&cpch=&cpdate=&cprid=&cpid=&cpcn=&cpdid=&cpdn=&cpsrc=&intoff=&cid=&utm_source=&utm_medium=&utm_campaign=&utm_term=&utm_content=&aff=&clickref=&promocode=&originalReferringURL=https%3A%2F%2Fwww.axs.com%2F&upgrade=&mkt_campaign=&irclickid=&q=0913d3c4-8738-4ab4-bc36-164f4f64593c&p=1a89d7e9-9594-4ddc-99ef-f79f299ff62c&ts=1741389547&c=axs&e=59018463756274550&rt=Safetynet&h=a91267e8315216a4d7ee689a5571d3bb
https://shop.ketab.com/
https://iranian-studies.stanford.edu/events/shadow-cypress-film-screening-discussion
https://persiantix.com/event/hafez-a-love-odyssey-los-angeles/
https://persiantix.com/event/hafez-a-love-odyssey-los-angeles/
https://www.tickettailor.com/events/iranianamericanjewishfederation/1659864
https://www.iraniticket.com/cmp/tickets/hamid-saeidi-ehsan-karami-navid-kandelousi-315434
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جدول
تهیه و تنظیم :  دکتر جیکوب سامیح  - ویژه: ایرانشهر حرف ) د (

خوانندگان عزیز توجه کنید که کلیه جدول های منتشر شده در نشریه ایرانشهر برای این نشریه تهیه و تنظیم شده و در نتیجه از تبلیغات حکومت 
اسلامی در آنها خبری نیست. اگر این شماره نشریه ایرانشهر از طریق دیجیتال به دست شما رسیده است می توانید به راحتی آن را در چاپگر خود 

چاپ کنید و به حل آن مبادرت کنید. 

هر هفته با تاکید بر روی یک حرف الفبا جدول ویژه با آن حرف تقدیم علاقمندان جدول می شود 
جدول این هفته با نام ایرانشهر در مجموع 225 خانه دارد که 79 خانه سیاه - 44  خانه حرف  ) د (

افقی:
1-احتمالا همه یکبار دچار آن شده ایم - از گلهای پائیزی.

2- بندر مهم او کراتین در دریای سیاه - پرتوی با انرژی زیاد.
3- جانور وحشی - اندامی در برخی از جانوران - گردش کودکانه.

4- یازده.
5 - سنتهای نیکو - ناپسند - نیایش.

6- همان یهودا است - واحدی در طول - کوهی بود و در هم ریخت.
7- از ابزارهای الکترونیکی - از سازهای کوبشی.

8- نیم گرم - خرس آسمانی.
9- روی زخم می گذارند - رضا شاه با تاسیس آن خدمت بسیار نه بزرگی

به علم و فرهنگ ایران انجام داد.
10 - آواز دادن - قبول نیست - جوی خون.

11 - آوارگی - عدد فوتبالی.
12 - گردید - از تقسیمات کشوری.

13 - رود شولوخف - از عناصر.
14 - آنچه قابل ربودن باشد - دست عرب.

15 کنایه از کسی که خیلی دوستش دارید - کدخدای جدید.

عمودی :
1- نصیحت کردن

2- در نزدیکی تهران جاری است - یک 
نوع بازی قدیمی بچگانه

3 - ورزش مادر - وسیله ای که بیشتر با 
گیاه بافته می شود -  داخل.

4 - انصاف - نام ترکی - عبور کردن - 
کمبود آن باعث بیماری تیروئید می شود.

5- از اعداد - نتوانسته به جایی خاصی برود 
- دیروز شاعران

6- تکرار یک عرف - کمیابی پسوند فعل جمع
7- شهر و گردنه ای در همدان - ممکن است 

- یک خودمانی .
8- جای مادر را نمی گیرد

9- کتاب مذهبی هندوان -  قلعه محکم
10- مهم ترین مکان مذهبی یهودیان جهان
11 - ضمیری است - آب خورده - محکم .

12 - یکی از به از پنج بخش اوستا - ضربه 
ای در فوتبال - از اندامهای بدن .

13 - مرجان - تعداد زیاد
14 - گذرگاهی استراتژیک و دریایی - از 

روی عمد
15 - هنوز یزد نشده است - مراقب
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افقی :
ا - ایالتی در آمریکا .

2 - قلعه و دژ - حرف همراهی - یکی از ایالات آمریکا.
3 - یک نوع تکنیک است - شاعر فرانسوی قرن 19 - شراب.

4 - شنبه - نام کوچک یکی از آزادی خواهان در آسیا - حرفی انگلیسی.
5 - نام یک ایالت در امریکا بالا آوردن - بی باک

6- یکی از ایالات آمریکا - ایالتی در آمریکا .
7-گیاهی است - عضومی در پارلمان- پایه و رکن

8- تکرار یک حرف - یکی از ایالات آمریکا

9- حرص - ایالتی در آمریکا - به تنهایی.
10 - از اعداد - نام ایالتی در آمریکا .

11 - حرف فاصله - علامت - حس - دریای عرب .
12 - گلابی مخصوص اصفهان - دارای زهر بودن - حرف شرط .

13 - ایالتی در اسپانیا - تلخ
14- با کسی خوب رفتار نکردن - طلیعه اعداد .

15 - بیماری خطرناک - اشاره به دور - یار و یاور با ریشه زبان ترکی -- رمق .

عمودی:
1- ایــالاتی در آمریکا - یکی از ایالات 

کشور آمریکا
2- باغ معروفی است - نام ایالتی در آمریکا
3- صریح و بی پرده - فایده - از بیماریهای 

پوستی
4- ایالــتی در آمریکا - یــکی از ایالات 

آمریکا
5- اندامی در چهره - ماده ای در چای - 

نام ایالتی در کشور امریکا.
6 - جســتجو کن - ایالتی در آمریکا - 

یکی از ایالات آمریکا.
7- نمایشــنامه ای نوشــته سوفوکل و 

همینطور برشت. - با هوش
8- داخل - ابزاری که با پیچ و مهره سرو 

کار دارد - همسر حضرت ابراهیم.
9- جایگاه تابستانی - اساس - اندامی در 

برخی از جانوران - محل ورود.
10- ایالتی است در کشور آمریکا - یکی 

از ایالات آمریکا .
11- لنج بدون کله - نام یکی از ایالات آمریکا .

12- ایالــتی در آمریکا به معنی جنس 
انسان است - یکی از ایالات آمریکا.

13 - فــراوان - واحــدی در در وزن - 
ایالتی است در کشور امریکا.

14 - حرف دهــان کجی - ناصری - از 
وسایل فال گیری.

15 - نام یکی از ایالات آمریکا - این هم 
نام یکی دیگر از ایالات آمریکا.

جدول - تهیه و تنظیم :  دکتر جیکوب سامیح  - ویژه: ایالات امریکا
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صفحه 49

صفحه 50

سرگذشت پاورقی و پاورقی نویسان ایران
نویسنده : زاون هواسپیان

در حوزه ادبیات فارسی، پاورقی مقوله ای است 
شبیه به مطربی در موسیقی ایرانی و چه بسا 
استادان و ادیبان نامداری بوده اند که پاورقی 
نویس را »مطرب مطبوعاتی« نام نهادند. این 
کتاب در اصل نســخه ویراستاری و کتابی 
شده یک سلسلسه برنامه یک ساعته هفتگی 
است که با همین عنوان از 8 ما می 2019 تا 
26 آگست 2020 به صورت دوصدایی هرماه 
و همصدا با رزیتا بقایی در رادیو همراه با مدیریت 
دکتر فرهنگ هلاکویی تهیه و پخش شــده اســت.

هفته نامه ایرانشهر هر هفته بر روی تارنمای 
IranshahrWeekly.com به رایگان منتشر می شود.
هفته نامه ایرانشهر هر 4 هفته یکبار به صورت چاپ 

کاغذی نیز منتشر می شود. 
برای اشتراک پستی ) سالانه ( مبلغ 100 دلار از 

طریق پی پل به نشانی:
 bookstore@ketab.com 

بپردازید و یا برای دادن شماره کارت اعتباری 
به  شرکت کتاب

 7477-477-310 تلفن کنید

https://shop.ketab.com/book-detail.aspx?item=114501


https://shop.ketab.com/


موسسه خدماتی کیا

http://www.manzarkia.com/home.html


پرومد - ارائه کننده تجهیزات پزشکی

https://promedonline.com/

